
جامعه  در  ثروت  مساوی  تقسیم  تا  میلیونی  نیم  و  دو  یارانه  وعده  از 
انتخاباتی وعده های  در 

می شنوم وعده ها  ز  معیشت  بهبود  بوی 

ابهام؛ و  تاریکی  در   ۱۴۰۰ اقتصاد 

نفت با  اقتصاد  دوپینگ 

پایدار شهری  بازآفرینی  ملی  ستاد  در 

برای  اعتبار  تومان  میلیارد   ۱۷۰۰
شد تصویب  مشهد  حاشیه  ساماندهی 

می گویند؛ ایرانی  کهن  آئین  یک  از  ایران شناسان 

سوری چهارشنبه  چرایی  و  چونی 

گزارشی از طرح ساماندهی کارگران ساختمانی که برای اولین بار در 
کشور توسط شهرداری مشهد اجرا شده است: 
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شماره 895 / 8 صفحه/ قیمت 3000 تومان در مشهد  /  عوامل فروش و شهرستان ها 1500 تومان
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ضرغامی: »اصلاح طلب، اصول گرا دیگه تمومه 
ماجرا«  این شعار من است 

نامش عزت الله ضرغامی است؛ خود را کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری 1۴00 می داند و ادعای عدم 
وابستگی به جریانات سیاسی را دارد. می گوید: »همه ما منتقد هستیم و هر کدام یک حدی در مقابل 

جریان رسمی نظام موضع داریم.«
ایســنا نوشت: عزت الله ضرغامی که ده ســال از سال 83 تا ۹3 ریاست سازمان صداوسیما را بر عهده 
داشته حالا سعی می کند خرجش را از اصولگرایان جدا کند. می گوید : »من مستقلم. با بقیه فرق می 

کنم. جزو آن نامزدهایی هستم که هیچ نسبتی با جریانات سیاسی ندارم.«
او که در حال حاضر عضو شورای عالی فضای مجازی و شورای عالی انقلاب فرهنگی است می گوید: 
»آماده ام که هر لحظه نیاز باشــد در هر موقعیتی بازیگری کنم. هر چه جلوتر می رویم، وظیفه خود را 
برای ثبت نام در انتخابات سنگین تر احساس می کنم و وقتی صحنه و آرایش را می بینم، بیشتر احساس 

تکلیف می کنم.«
ضرغامی می گوید که پیش از اینکه شــعار »اصلاح طلب، اصول گرا، دیگه تمومه ماجرا« سر داده شود 
او به این موضوع باور داشته و معتقد بوده که اصولگرا و اصلاح طلب پوست خربزه زیر پای ملت بوده 

است.
رئیس اســبق رسانه ملی با بیان اینکه هر کسی خودش را بهتر از بقیه می شناسد، می گوید: من واقعا 
قبه نور و ســفید و درخشان نیســتم و جریان مردم را هم خاکستری نمی بینم بلکه این عین سپیدی، 
پاکی و فطرت پاک انسانی است. اگر من جزو این جریان باشم و لکه سیاه من در این بین دیده نشود 
باید کلاهم را هوا بیاندازم. این اعتقاد شخصی من است. هر کسی هر چه می خواهد فکر کند حق دارد 
زیراسالهاست می گویم اصول گرا و اصلاح طلب پوست خربزه زیر پای ملت بوده است آدم ها بر اساس 
نشانه قضاوت می کنند. من سال هاســت دارم می گویم که اصول گرا و اصلاح طلب پوست خربزه زیر 
پای ملت بوده است. پارسال یک عده آمدند شعار دادند »اصلاح طلب، اصول گرا دیگه تمومه ماجرا« 

من گفتم اینکه شعار من است.
ضرغامی در همین رابطه ادامه می دهد: من گاهی حتی در زمانی که مسئولیت داشتم تنها به استادیوم 
آزادی می رفتم و در بین مردم می نشستم زیرا معتقدم مسئولان باید در بین مردم باشند و حس شان 
را بفهمند. من معمولا تا خانه پیاده می روم و می آیم که یک ســاعت هم راه هســت و تمام مسیر از 
شلوغی شهر  و مغازه ها رد می شوم. اصلا یکی از پایگاه های رأی من دستفروشان هستند و معتقدم 
واقعیت کشــور در بین دستفروش هاست. شما از یک مسئول سوال کن که آیا یک بار از میدان آزادی 
تا امام حسین را خودش پیاده رفته؟ ۹5 درصد اصلا این طور نیستند. این ها نمی توانند بفهمند که مردم 
چه می گویند زیرا پشت میز می نشینند. باید زیر میز بزنیم، زیر میز انحصار، رانت، دروغگویی، رفیق 
بازی، تبارســالاری و پنهان کاری. چاره ای نداریم جز اینکه زیرمیز بزنیم. راه دیگری نیست وگرنه با 
کارهای رفرمی چیزی حل نمی شود. خود میز تبدیل به حجاب شده است. افراد پشت میز می نشینند و 
یک حالت ریاست و مدیرکلی به آن ها دست می دهد. در این شرایط نمی فهمند که مردم چه می گویند.

او با اشــاره به خاطره ای در یک پرسش و پاسخ دانشجویی، می گوید: دانشجویی شروع به بده و بیراه 
گفتن به بالا و پایین نظام کرد و بعد هم گفت اصول گرا و اصلاح طلب نداریم، شما همه چیز را از بین 
برده اید، بعد هم گفت آزادی نیست. شما اختناق کرده اید. البته او پیش از اینکه سوالش را شروع کند از 
دانشجویان دیگر خواست از پرسش او فیلم بگیرند و آن را در فضای مجازی پخش کنند. من پاسخ دادم 
و گفتم اینکه می گویید »اصلاح طلب، اصول گرا دیگه تمومه ماجرا«  این شــعار من است، اما اینکه 
می گویید آزادی نیست همین که به همه گفتید فیلم بگیرند و آن را در فضای مجازی پخش کنند نشان 
می دهد که آزادی هست. من جاهایی خودم با کسانی که آزادی ها را محدود می کنند حرف دارم. آزادی 
دستاورد بزرگ انقلاب است. ما استقلال، آزادی و جمهوری اسلامی را به عنوان چهار دستاورد داریم، 
اما من معتقدم بعضی جاها این ها را کاریکاتوری و از تو خالی می کنیم. رهبری هم دائما هشدار می دهند 
و می گویند نگذارید واقعیت ها و ارزش های انقلاب کاریکاتوری شود. دانشگاه و جهاد دانشگاهی اگر در 

جای خود بود می توانست این دو را بهم وصل کند، اما آن را در جایگاهش تحویل نگرفتند.
او با اشاره به برخی نظرسنجی ها، میزان مشارکت مردم را »خیلی خوشحال کننده« نمی داند و معتقد 
است: »چون ما در انتخابات قبلی رکورد کاهش مشارکت ملی را داشتیم طبیعی است که نگران باشیم.«
او که خود منصوب رهبری است،  از افرادی که آنها را »کارشناس آقا« می نامد، شاکی است. می گوید: 
»اولا می گویند همه چیز را باید از آقا اجازه گرفت. خیلی هایشــان راســت نمی گویند. بعضی هایشان 
راست می گویند و می خواهند جزئیات را سوال کنند که غلط است، آقا خودش این را قبول ندارد. ولی 
خیلی ها هم آنقدر ســوال می کنند که ببینند کجا به نفع شان اســت و حرف خودشان را به اسم آقا به 

خورد مردم بدهند.«
ضرغامی در تحلیل علل ناکارآمدی دولت ها در جمهوری اسلامی،  ساختار را دخیل می داند و می گوید: 

»حاج قاسم سلیمانی چرا موفق بود؟ زیرا او زیرمیز ساختارهای ناکارآمد زد.«
به گفته او، »ممکن اســت کسی خودش کارآمد باشد و کسی کارآمد نباشد ولی قدری ساده اندیشانه 
اســت که ما همه این موضوع را به آدم ها نســبت بدهیم. در ۴0 سال گذشته آدم های بسیار کارآمدی 
در برخی حوزه ها قرار گرفتند که به خاطر ساختارهای غلط، ناکارآمد و کلیشه ای ناکارآمد شدند، یعنی 
کارنامه شان کارنامه ناکارآمدی شده است. یک آدم ممکن است کارآمد باشد ولی خسته شود، ول کند و 
برود. اگر رئیس قوه مجریه اهل تحول و اهل تغییر نظام منحط کلاسیک ناکارآمد اداری باشد می تواند 

این را حل کند. رئیس جمهور باید ساختارها را بهم بزند و زیر میز بزند.«

از وعده یارانه دو و نیم میلیونی تا تقسیم مساوی ثروت در جامعه در وعده های انتخاباتی

بوی بهبود معیشت ز وعده ها می شنوم
ایــن روزهــا نامزد های 
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انتخابــات  احتمالــی 
که  ریاست جمهوری 
بر  گمان ها  و  حدس 
ســر حضور آن ها هر 
روز جدی تــر می شــود، 
شــروع به ارســال پیام 
هایی در خصوص بهبود 
و  معیشــت  وضعیــت 
ایرانی  جامعه  به  اقتصاد 
کرده انــد. وعده ای که 
شــاید فقط در کلام ساده باشد. از یک سو، 
مجلس یازدهم، که خــود را از نظر پایگاه 
طبقاتی بــه دهک های درآمدی پایین تر در 
جامعــه ایرانی نزدیــک می داند، طرح های 
متعــددی را کلید زده کــه در ظاهر به نفع 
طبقات فرودســت هســتند، اما در واقع، به 
هیچ عنوان طرح هایی در راستای باز توزیع 
اما  نکتــه،  نمی شــوند.  ثروت محســوب 
اینجاست که آیا چهره هایی خاص از میان 
نمایندگان کنونی مجلس، قصد دارند از این 
اقدامات بــه عنوان ســکوی پرتاب برای 
صعود به جایگاه ریاست جمهوری استفاده 
کنند یا نه. از آن ســو، چهره های دیگری 
همچــون محمود احمدی نژاد و محســن 
رضایی هم جهت گیری هایی داشته اند که 
فحوای آنها، قرار دادن طبقات فرادســت و 
فرودســت در مقابل یکدیگر اســت. طی 
ماه هایی کــه از فعالیت مجلــس یازدهم 
می گــذرد، در نهــاد قانــون گذار کشــور 
مالیاتی  پایــه  گســترش  برای  طرح هایی 
مصوب شده که هر چند سال ها است مورد 
تاکیــد اقتصاددانان بوده اســت، به نوعی 
آدرس غلط به جامعه تلقی می شود. از جمله 
این طرح ها، طرح اخذ مالیات از دارندگان 
خودرو های لوکس و دارندگان املاک گران 
قیمت اســت و ایــن در حالی اســت که 
بزرگ ترین بخش از گریز مالیاتی در ایران، 

در ســپرده های بانکی و بازار سرمایه و در 
یــک کلام، در عایــدی ســرمایه صورت 
می گیرد. برخی محاســبات نشان می دهند 
که حدود ۹7 درصــد از دارایی های بانکی 
ایــران در اختیار تنها یک تــا دو درصد از 
جمعیت کشور )بین هشتصد هزار تا یک و 
نیم میلیون نفر از جمعیت کشــور( است و 
اخــذ یــک مالیــات 5 درصدی از ســود 
سپرده های بانکی این دسته از افراد، سالانه 
به ده ها هزار میلیارد تومان بالغ می شــود و 
می تواند بخش بزرگی از کاهش درآمد های 
نفتی دولت در ایران را پوشــش دهد. از آن 
سو، در حالی که مجموع ارزش معاملات در 
بازار ســرمایه و اخیــرا در بــازار تراکنش 
ارز هــای دیجیتال )همچــون بیت کوین( 
روزانــه به ترتیب به چند ده هــزار میلیارد 
تومان و چند هزار میلیارد تومان می رســد، 
این دو بخش هم همچنان مشمول مالیات 
نشده اند. تنها در یک نمونه، مجموع ارزش 
معامــلات در بــورس تهران در تابســتان 
امسال، به طور متوسط روزانه بین 20 تا 30 
هزار میلیارد تومان بوده است. اخذ تنها یک 
درصد مالیات از این معاملات، معادل درآمد 
روزانــه 200 تا 300 میلیــارد تومانی برای 
دولت ایران بود، درآمــدی که حتی به آن 
فکر هم نشــد. وضع مالیــات بر خانه های 
خالی و دارندگان املاک متعدد هم در کش 
و قوس های فنی و سیاسی گم شد. از جمله 
اینکه ســامانه اینترنتی طراحی شده برای 
شناسایی واحد های مســکونی خالی، آنقدر 
مشکل داشــت که صحبت از کنار گذاشتن 
طرح به میان آمد و دارندگان املاک متعدد 
هم هنوز مشمول مالیات دهی نشده اند. اما 
چــرا مجلس و دولت به ســراغ این بخش 
مغفول مانده مالیاتی نمی روند؟ پاسخ را باید 
در دســته بندی های طبقاتی دنبال کرد. به 
عبارت ســاده تر، در حالی که اخذ مالیات از 
ابرثروتمندانِ مالــک خانه ها و خودرو های 

لوکس می تواند سیگنالی مبنی بر حمایت از 
طبقات فرودســت تلقی شود، اخذ مالیات از 
یک درصدی های دارنده حساب های بانکی 
و کد هــای بورســی چندین هــزار میلیارد 
تومانی، به این دلیل که بســیاری از آن ها 
ممکن است در دسته بندی های سیاسی نیز 
جای بگیرند، کنار گذاشــته می شــود. در 
همین ارتباط، محســن رضایــی، که اخیرا 
حضور خود در رقابت های انتخابات ریاست 
جمهــوری در ســال 1۴00 را تلویحا تایید 
کرده، در یک سخنرانی، آماری از دارندگان 
ثروت های کلان در ایران به میان آورد. به 
گفته رضایی، تعــداد ایرانی هایی که ثروتی 
بیش از هزار میلیارد تومان دارند، حدود 150 
نفر اســت و اگر تعداد کســانی که بیش از 
100 میلیارد تومان ثــروت دارند را در نظر 
بگیریــم، تعداد این افــراد بیش از هزار نفر 
خواهد بود و این در حالی است که این افراد 
به واســطه ثروتشــان می توانند با ورود و 
خروج به بازار هایی همچون بازار ارز یا طلا، 

این بازار ها را با تلاطم رو به رو کنند. 
منشــاء آماری مــورد اســتناد دبیر مجمع 
تشــخیص مصلحت نظام مشخص نیست، 
اما در ســال های اخیر، آمار هایی رســمی 
هــم در این خصوص منتشــر شــده اند. 
بررســی های مرکــز پژوهش های مجلس 
شــورای اسلامی در زمســتان سال 13۹8 
نشــان مــی داد که حــدود یک هــزارم 
حساب های بانکی شخصی در ایران، بیش 
از یک میلیارد تومان موجودی دارند. برآورد 
نهاد های رســمی نشــان می دهد در ایران 
حــدود 500 میلیون حســاب بانکی وجود 
دارد )به ازای هر ایرانی بین 6 تا 7 حســاب 
بانکی مختلــف( و ایران از ایــن منظر در 
جایگاه نخســت جهان قرار گرفته است.به 
عبارتی حدود 500 هزار حساب با موجودی 
بیش از یک میلیــارد تومان وجود دارد که 
اکنون می توان پرســید چرا دولت و مجلس 

به ســراغ مالیات گیری از این حساب های 
بانکی نمی روند؟ با این همه، ماجرای ارسال 
سیگنال به طبقات فرودست برای کامجویی 
در انتخابات ریاســت جمهوری سال 1۴00 
محدود به بهارستان نشینان نمی شود. یکی 
از خبرسازترین اظهارنظر های تازه در مورد 
توزیع منابع ملی از ســوی نخستین کسی 
اعلام شد که نام او با نام یارانه های ماهانه 
نیز گره خورده اســت؛ محمود احمدی نژاد. 
رئیس جمهور ســابق ایران بــه تازگی در 
مصاحبه بــا ماهنامه حمل و نقــل، درباره 
هدفمندی یارانه ها گفت: »آن زمانی که ما 
آن مبلــغ ]یارانه ۴5 هزار و 500 تومانی[ را 
دادیم، نزدیک بیــش از ۴0 دلار بود. الان 
هــم باید همــان را به مــردم بدهیم. اگر 
صد در صد اجــرا می کردیم، با قیمت های 
امــروز، 2.5 میلیون تومــان در ماه به هر 
نژاد،  ایرانی می رسید.«این سخنان احمدی 
اما در حالی مطرح می شــود که او یکی از 
چهره های احتمالی است که می خواهد برای 
حضور در انتخابات ریاســت جمهوری هم 
پا پیــش بگذارد و در حالــی که صلاحیت 
او برای شــرکت در انتخابات سال 13۹6 از 
سوی شورای نگهبان تایید نشده بود، اکنون 
زمزمه هایی از احتمال تایید صلاحیت او در 
انتخابات آتی ریاســت جمهوری به گوش 
می رســد. عباســعلی کدخدایی، سخنگوی 
شــورای نگهبان، چندی پیــش گفته بود 
بــرای تایید یا عدم تاییــد صلاحیت افراد، 
ملاک حال فعلی آن ها است و این مشمول 
کســانی که قبلا رد صلاحیت شده باشند 
نیز می شــود. محمدرضا عباسی فرد، عضو 
ســابق شــورای نگهبان هم به تازگی در 
گفتگو با انصاف نیوز، امکان تایید صلاحیت 
احمدی نژاد برای نامزدی در انتخابات سال 
1۴00 را منتفی ندانست و گفت از آنجا که 
»ملاک حال فعلی اشخاص است«، امکان 
دارد تایید صلاحیت شــده ای در یک دوره 

دیگر رد شود یا بر عکس.هنوز راه درازی تا 
تعیین پازل انتخابات ریاست جمهوری آینده 
باقی مانده، اما می توان تصور کرد طرح نام 
محمود احمدی نژاد و ســخنان جنجالی او 
برای پرداخت یارانه 2.5 میلیون تومانی به 
هــر ایرانی در هر ماه، چه تاثیری بر فضای 
نژاد وارد  انتخابات خواهد گذاشت. احمدی 
گردونه رقابت های انتخابات در بهار ســال 
1۴00 بشــود یا نه، خیز او برای »متفاوت 
عمل کردن« بار دیگر هویدا شده است. در 
هفته های اخیــر، او اظهارنظر های دیگری 
هم در مورد یارانه ها و نحوه توزیع آن داشت 
و از جمله، ضمن دفــاع از عملکرد دولتش 
در خصوص مسائل اقتصادی، به اکو ایران 
گفت: »یارانه نقدی مال امام زمان اســت، 
یعنی به طور مســاوی برای همه اســت، 
یعنی اگر فردا امام هم بیاید آن را مســاوی 

پرداخت می کند.«
احمدی نژاد گفت: »در ذهن تصمیم گیران 
سیاســی دو دیدگاه وجود دارد. دیدگاه اول 
اینکه منابع کشــور متعلق به دولت به طور 
عام اســت و دیدگاه دوم اینکه منابع متعلق 
به مردم اســت. دیدگاه اول منابع را دست 
خود نگاه می دارد و دیــدگاه دوم به دنبال 
توزیع منابع می رود. ثــروت طبیعی باید به 
طور مســاوی بین فقیر و غنی تقسیم شود 
و اگر این مدل اجرایی می شــد، یارانه های 
پنهانــی که منجر به فاصله طبقاتی شــده 

است خودبه خود آزاد می شود.«
این پرسش که منابع و ثروت ها را در ایران 
باید تقســیم کرد، پرسش جدیدی  چگونه 
نیســت و البته پاســخ های یکسانی هم در 
طول سالیان گذشــته نگرفته است. با این 
همه، ظاهرا یک چیز مشخص است؛ بازی 
انتخابات ریاست جمهوری سال 1۴00 برای 
بســیاری از کاندیداها دوباره بر وعده های 
دهان پرکن اقتصادی در ایران تکیه خواهد 

داشت.

تا انتخابات

خطیب زاده:
زمان برگزاری نشست کمیسیون مشترک برجام هنوز نهایی نشده

سـخنگوی وزارت امـور خارجه کشـورمان در نشسـت خبـری امروز 
اتمـی  انـرژی  بین المللـی  آژانـس  از مدیـرکل  بـا رسـانه ها  خـود 
خواسـت کـه در چارچـوب فنـی اظهارنظـر کـرده و بی طرفـی خود 

را حفـظ کند.
سـعید خطیب زاده صبح روز دوشـنبه در آخرین نشسـت مطبوعاتی 
خـود در سـال 13۹۹ در پاسـخ به سـوالی در مورد اظهـارات رافائل 
گروسـی مدیـرکل آژانـس انـرژی اتمـی مبنـی بـر این کـه تهـران 
بایـد دسترسـی های بیشـتری را بـه آژانـس بین المللی انـرژی برای 
کنـد، گفـت: موضـوع  ارائـه  فعالیت هـای هسـته اش  بـر  نظـارت 
ایـران یـک موضـوع فنـی و  نظـارت بـر فعالیت هـای هسـته ای 
تکنیکـی اسـت و روابـط بیـن ایـران و آژانـس بین المللـی انـرژی 

اتمـی نیـز بـر همیـن چارچوب اسـت.
توافق سه ماهه با آژانس فرصتی به دیپلماسی داده است

وی ادامـه داد: در چارچـوب پادمـان ایـران همـواره دسترسـی های 
لازم را در اختیـار آژانـس بین المللـی انـرژی اتمـی قرار داده اسـت 
براسـاس  و  اسـت  فراپادمانـی  دسترسـی ها  ایـن  از  برخـی  البتـه 
اجـرای داوطلبانـه پروتـکل الحاقـی بـود کـه بـا توجـه بـه مصوبه 
مجلـس شـورای اسـلامی ایـن دسترسـی ها تعلیـق شد.سـخنگوی 
وزارت امـور خارجـه کشـورمان همچنیـن بـه موضوع توافـق ایران 
بـا آژانـس انـرژی اتمـی اشـاره کـرد و گفت: ایـن توافق سـه ماهه 
فرصتـی را بـه دیپلماسـی داده اسـت و بایـد منتظر بمانیـم و ببینیم 
کـه طرف هـای مقابـل از ایـن فرصـت دیپلماسـی چگونه اسـتفاده 

می کننـد.
وی همچنیـن از مدیـرکل آژانـس انـرژی اتمـی خواسـت کـه در 
چارچـوب فنـی اظهارنظـر کنـد و بی طرفـی خـود را حفـظ کنـد. او 

گفـت: روابـط خـوب ایـران و آژانـس در همیـن چارچـوب می تواند 
ادامـه پیـدا کند.

دولت انگلیس در برهه هایی نهایت تلاش خود را کرده که 
آرامش به روابط دو کشور باز نگردد

سـخنگوی وزارت امـور خارجـه کشـورمان همچنیـن در پاسـخ بـه 
سـوالی مبنـی بـر این که جک اسـتراو وزیـر خارجه پیشـین انگلیس 
اخیـرا در یـک مصاحبـه اعـلام کـرده کـه در سـال 2013 تعدادی 
از کارشناسـان و دیپلمـات هـای ایرانـی ویـزای انگلیـس دریافـت 
کـرده بودنـد تا بـا دولـت انگلیس در مـورد موضوع بدهـی انگلیس 
بـه ایـران در ارتبـاط بـا تانک هـای چیفتـن رایزنـی کنند ولـی این 
افـراد بـه محـض ورود بـه انگلیـس بازگردانـده شـدند و در واقع به 
نوعـی دیپـورت شـدند، گفـت: البتـه مـن جزییـات این موضـوع را 
دقیـق بـه یـاد نـدارم ولی دولـت انگلیـس تاکنـون چندبار بـا انجام 
اقدامـات ایـن چنینـی از انجـام بـه تعهـدات خـود سـرباز زده و بـه 
تعهـدات خـود عمـل نکـرده اسـت و این موضـوع مشـکلاتی را به 
همـراه داشـته اسـت. از جملـه موضوعـی کـه آقـای جـک اسـتراو 
اعـلام کردنـد و اصـل موضوع درسـت اسـت و فکر می کنـم دولت 
انگلیـس بیـش از یکبـار بـه افـرادی ویزا داده اسـت سـپس آنها را 
دیپـورت کـرده اسـت و ایـن نشـان می دهد کـه دولـت انگلیس در 
برهه هایـی نهایـت تـلاش خـود را کـرده که آرامـش بـه روابط دو 

کشـور بـاز نگردد.
زمان برگزاری نشست کمیسیون مشترک برجام هنوز نهایی 

نشده
خطیـب زاده در ادامـه نشسـت خـود بـا خبرنـگاران در پاسـخ بـه 
سـوالی در ارتبـاط بـا زمـان برگـزاری کمیسـیون مشـترک برجـام 

تصریـح کـرد: زمـان برگـزاری نشسـت هنـوز نهایـی نشـده و بـه 
می کنـم. اطلاع رسـانی  شـود  نهایـی  این کـه  محـض 

اگر مشخص شود طرف خاصی در عملیات خرابکارانه علیه 
کشتی ایرانی دست داشته، ایران از تمامی گزینه ها برای دفاع 

از حقوق خود استفاده خواهد کرد
وی در پاسـخ بـه سـوال دیگـری در مـورد حمـلات اخیر بـه برخی 
این کـه  بـر  مبنـی  اظهارنظرهـا  از  برخـی  و  ایرانـی  کشـتی های 
اسـرائیل این حملات را انجام داده اسـت، اظهار کرد: باید سـخنگو 
سـتادکل نیروهـای مسـلح در این ارتبـاط اظهارنظر کنـد. جایی که 
ایـن عملیـات خرابکارانـه انجام شـده و محـل جغرافیـای آن اولین 
انگشـت اتهـام را بـه سـوی رژیم اشـغالگر قـدس معطـوف می کند 
و رفتارهـای تجاوزکارانـه ایـن رژیم ایـن فرض را قوت می بخشـد.

این دیپلمات ارشـد کشـورمان ادامه داد: هر زمان منطقه به سـمت 
آرامـش رفتـه ایـن رژیم تلاش کرده کـه منطقه را بـا ناامنی مواجه 
کنـد و آن هـم بـه دلیـل واضـح و روشـن اسـت و آن هـم ایـن 
اسـت کـه ایـن رژیـم حیـات و ممـات خـود را در بحـران و ناامنی 
ناآرامـی  و  جسـت وجو می کنـد و فکـر می کنـد در زمـان جنـگ 

می توانـد حیات داشـته باشـد.
سـخنگوی وزارت امور خارجه کشـورمان اظهار کرد: اگر مشـخص 
شـود هـر طرفـی در ایـن عملیـات خرابکارانه دسـت داشـته اسـت 
جمهـوری اسـلام ایـران تمـام گزینه هـا را مدنظـر قـرار داده و از 
تمامـی گزینه هـا بـرای دفـاع از حقـوق حقـه خـود اسـتفاده خواهد 

. د کر
همان طور که پیش از این گفته ام ما به صورت مستقیم و 

غیرمستقیم در مورد هیچ موضوعی با آمریکا گفت وگو نمی کنیم
خطیـب زاده همچنیـن در پاسـخ بـه سـوال دیگـری در خصـوص 
اظهـارات اخیـر جک سـالیوان، مشـاور امنیت ملی کاخ سـفید مبنی 
بـر این کـه دیپلماسـی بـا ایـران بـا واسـطه گری اروپـا در جریـان 
اسـت، تصریـح کـرد: دیپلماسـی یـک واژه عملیاتی اسـت و منظور 

آن کاملا روشـن اسـت.
هسـتیم  دیپلماسـی  طرفـدار  بگوییـم  نمی توانیـم  داد:  ادامـه  وی 
ولـی از انتقـال وجـوه یـک کشـور بـه داخـل آن کشـور جلوگیـری 
کنیـم. نمی توانیـم بگوییـم طرفـدار دیپلماسـی هسـتیم ولـی اقدام 
بـه تروریسـم اقتصـادی و تحریم اقتصـادی علیه مردم یک کشـور 

کـرده و ایـن سیاسـت را ادامـه دهیم.
سـخنگوی وزارت امـور خارجه کشـورمان با تاکید بـر این که همان 
طـور کـه پیش از ایـن گفته ام ما به صورت مسـتقیم و غیرمسـتقیم 
در مـورد هیـچ موضوعـی بـا آمریکا گفت وگـو نمی کنیـم، ادامه داد: 
مسـیر دیپلماسـی کاملا روشـن اسـت البته هماهنگ کننـده برجام 
)مسـئول سیاسـت خارجـی اتحادیـه اروپـا( تـلاش می کنـد برخـی 

نـکات را در مسـیر دیپلماسـی جلو ببرد.
خطیـب زاده تصریـح کـرد: ایـن آمریـکا بـوده کـه از برجـام خارج 
شـده اسـت و بایـد تعهـد بدهـد اقـدام موثر در رفـع تحریم هـا کند 
و این کـه بایـد شـرایطی را بپذیـرد کـه دیگـر ایـن اقـدام را )خروج 

از برجـام( را تکـرار نکند.
دستگاه دیپلماسی در سال 1399 تمام تلاش خود را کرد که 

فشار حداکثری به یک شکست حداکثری برای بانیانش تبدیل 
شود

وی در پاسـخ بـه سـوال دیگـری مبنـی بـر این که شـما بـه عنوان 
سـخنگوی وزارت خارجـه بـه عملکـرد دسـتگاه دیپلماسـی سـال 
13۹۹ چـه نمـره ای می دهیـد، گفـت: مـردم بایـد در ایـن زمینـه 
نظـر بدهنـد سـال 13۹۹ سـال پرفـراز و نشـیبی بـود. آمریـکا در 
میانـه همه گیـری کرونـا تمـام تـلاش خـود را انجـام داد که جنگ 
اقتصـادی علیـه ملـت ایـران را بـه اوج خـود برسـاند و درد و رنـج 
مـردم ایـران را گسـترش دهـد و تجارت ایـران را به صفر برسـاند. 
مـن بـه شـما عـرض می کنـم کـه دسـتگاه دیپلماسـی در سـال 
13۹۹ در کنـار همـه نهادهـای نظـام و دیگـر حوزه هـای مسـئول، 
تمـام تـلاش خـود را کـرد کـه ایـن فشـارها بی اثـر شـود و به یک 
شکسـت حداکثـری بـرای بانیانـش تبدیـل شـود. در حالـی کـه 
بسـیاری از اقتصادهـای لیبـرال در بحران به سـر می برنـد آمارهای 
بانـک جهانـی نشـان می دهـد کـه ایـران از رکـود خـارج شـده و 
تجـارت خارجـی خوبی با کشـورهای منطقه و همسـایه خـود دارد.
خطیـب زاده ادامـه داد: حمایـت از ایرانیـان در سراسـر دنیـا با قوت 
انجـام می شـود و دسـتگاه دیپلماسـی وظایـف خـود را بـه صـورت 

شـبانه روز پیگیـری می کنـد.
حمله اخیر به پایگاه عین الاسد بسیار مشکوک است

بـه سـوال  پاسـخ  در  امـور خارجـه کشـورمان  وزارت  سـخنگوی 
دیگـری در ارتبـاط بـا ادعاهـای مطـرح شـده مبنـی بـر دخالـت 

عـراق  در  آمریـکا  پایـگاه عین الاسـد  بـه  اخیـر  در حملـه  ایـران 
اظهـار کـرد: همـان طـور که پیـش از ایـن گفتـم این اقدامـات در 
ایـن زمـان بسـیار مشـکوک اسـت مـا از دولـت و وزارت خارجـه 
عـراق خواسـته ایم کـه بـه روشـنی عامـران و عاملان این اقـدام را 

شناسـایی و معرفـی کنـد.
خطیـب زاده تصریـح کـرد: ثبـات عـراق برای ثبـات منطقه بسـیار 
مهم اسـت و کسـانی که به دنبال بی ثباتی عراق هسـتند کسـانی 

هسـتند کـه نمی خواهند منطقـه روی آرامـش را ببیند.
دولت انگلیس پرونده زاغری را سیاسی نکند

سـخنگوی وزارت امور خارجه کشـورمان همچنیـن در مورد آخرین 
وضعیـت پرونـده نازنیـن زاغـری و اظهـارات مقامـات انگلیسـی در 
ایـن ارتبـاط گفـت: ایـن یـک پرونـده قضایی اسـت کـه در دادگاه 
مراحـل خـود را طـی کـرده اسـت. بیشـترین کمـک بـه چنیـن 
پرونده هایـی جلوگیـری از سیاسـی کـردن آنهـا اسـت. بـه دولـت 
انگلیـس توصیـه می کنیـم کـه اجـازه دهـد ایـن موضوع در مسـیر 

قضایـی خـود طـی شـود و آن را سیاسـی نکنـد.
فلسطین همچنان موضوع اول جهان اسلام است

وی همچنیـن در پاسـخ به سـوال دیگری در ارتباط با اخبار منتشـر 
شـده مبنـی بـر راه انـدازی کریـدور ریلـی بیـن رژیم صهیونیسـتی 
و عربسـتان و امـارات نیـز اظهـار کـرد: رژیم اشـغالگر قـدس از هر 
فرصتـی سـوء اسـتفاده مـی کنـد تـا بتوانـد ذره ای به مشـروعیت 
خـود بیافزایـد ولـی ملـل و دولـت هـای منطقـه نشـان دادنـد کـه 
رژیـم  و  اسـت  اسـلام  جهـان  اول  موضـوع  همچنـان  فلسـطین 
اشـغالگر قـدس هـم در حضیض مشـروعیت خود به سـر مـی برد.
خطیـب زاده افـزود: جمهـوری اسـلامی ایـران از نزدیـک تمامـی 
تحـولات را پیگیـری مـی کنـد و هر جایی کـه لازم باشـد اقدامات 

موثـر خـود را انجـام مـی دهد.
سـخنگوی وزارت خارجـه در ایـن نشسـت فـرا رسـیدن سـال نـو 
شمسـی، اعیـاد شـعبانیه روز ملـی شـدن صنعـت نفـت و روز تولـد 
پرویـن اعتصامـی را تبریـک گفـت و گاه شـماری از فعالیـت هـای 
وزارت خارجـه و دسـتگاه دیپلماسـی در طـی یک هفتـه اخیر ادامه 
داد.وی همچنیـن گفـت: فـردا سـه شـنبه مجمـع گفـت و گـوی 
تهـران بـا سـخنرانی وزیـر خارجه برگزار خواهد شـد و این نشسـت 

بـه صـورت زنـده از پـرس تـی وی پخـش خواهد شـد.

مفقودی

برگ ســبز خودرو سواری تاکســی شــهری پژو ۴۰5 مدل 139۶به شماره 
12 ایران 923 ت ۶9 شــماره موتور 12۴K1۰1598۶ و شــماره شاســی 
NAAM11VENHK7۴7588 به نام وحید قدوســی هروی مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.
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دلایل گرانی های شب عید از زبان نایب رئیس مجلس
نایب رییس مجلس شــورای اســلامی با ابــراز نگرانی از 
گرانی های شــب عید، ایــن ادعا که گرانی هــای به دلیل 
مخالفت مجلس با تشکیل وزارت بازرگانی بوده را فرافکنی 

دانست و آن را رد کرد.
به گزارش روزنامه »صبح امرور« و به نقل از ایســنا، ســید 
امیرحســین قاضی زاده هاشمی با ابراز نگرانی از گرانی های 
شــب عید خصوصاً در اقلام خوراکــی، گفت: دولت محترم 
با شــیوه فرافکنی، گرانی های اخیــر را به مخالفت مجلس 
با تشــکیل وزارت بازرگانی نســبت داده است، حال آن که 

گرانی های اخیر دلایل مشخص دیگری دارند.
نماینده مردم مشــهد در مجلس افزود: این که سازوکار بازار 
ما توســعه یافته نیست و هزینه ی مبادلاتی در بازار ما سهم 
بزرگی از قیمت تمام شــده را تشکیل می دهد حرف درستی 
اســت اما دلیل گرانی های اخیر این نیســت. این که سهم 
تولیدکننــده از قیمــت نهایی باید افزایش یابــد، یا این که 
ســازوکار بازار در کشور باید توســعه یافته و به روز و مبتنی 
بر دانش و ارتباطات بشــود، همه حرف های صحیحی است. 
اما مشکل شبکه توزیع و بالابودن هزینه مبادلاتی در ایران 
تازگی ندارد. پس اگر قیمت ها افزایش چشمگیری دارند، باید 

دید چه چیزهایی تغییر کرده است.
قاضی زاده هاشمی ادامه داد: وقتی نرخ ارز به طور چشمگیری 
افزایش می یابد، طبیعی اســت که بخــش قابل توجهی از 
محصولات کشاورزی کشور به صورت قانونی یا قاچاق صادر 
شوند. همچنین طبیعی است که قیمت تمام شده محصولات 
غذایی وارداتی نظیر روغن نیز به شــدت افزایش یابد. پس 
اول باید گریبان کسانی را گرفت که خودشان معترفند برای 
تامین مالی دولتشان ارز را گران نگه داشته اند. کسانی که نه 
حاضر شدند هزینه هایشان را مدیریت کنند و نه حاضر شدند 
از معافیت ها و فرارهــای مالیاتی کم کنند و مالیات عادلانه 
و شــفافی نظیر مالیات بر مجموع درآمد را جایگزین مالیات 
تورمی فعلی کنند. آنچه موجب گرانی است عملکرد این افراد 

اســت و حالا می خواهند مجلس را به دلیل مخالفت برحق 
و صحیحش با تشــکیل مجدد رانت خانه ی وزارت بازرگانی 

مقصر کوتاهی ها و خطاهای راهبردی خود جلوه دهند.
نایب رییس مجلس درباره احتمال تداوم تورم در سال آینده 
نیز گفت: با این بودجه ای که تصویب شــده سال آینده نیز 
تورم قابل توجهــی را تجربه خواهیم کرد و دولت آینده هم 

نخواهد توانســت بلافاصله این ســیلاب تورمی را متوقف 
ســازد. البته بنده بر خلاف آقای همتی رییس بانک مرکزی 
معتقد نیســتم بودجه مصوب مجلس مولدّ تورم سال آینده 
خواهد بود. بلکه از ایشــان می پرسم چرا انتقادتان به تورم زا 
بودن بودجــه را وقتی لایحه دولت بــه مجلس آمد مطرح 
نکردیــد؟ آیا مجلس به تورم زا بــودن لایحه ی دولت افزود 

یا حتی تلاش کرد حتــی المقدور این عارضه را مهار کند و 
کسری بودجه را کاهش دهد؟ البته که دست های مجلس در 
اصلاح ساختار بودجه بدون مشارکت و همراهی دولت بسیار 
بسته است. اما بهتر نیست آقای همتی به جای  انتقادش به 
تورم زا بودن بودجه 1۴00 را در هیئت دولت و در زمان ارائه 

لایحه دولت مطرح می کردند؟

اجرای طرح »جی نف« در خراسان شمالی 
ضروری است

معاون سیاسی استاندار خراسان شمالی گفت: تکمیل پروژه جی نفَ )نظام ملی آدرس گذاری 
مکان محور( از ضرورت ها و اولویت های مهم دستگاه های اجرایی خراسان شمالی است.

بــه گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به نقــل از مهر، احمد برادران ظهر روز گذشــته در 
کمیســیون برنامه ریزی، هماهنگی و نظارت بر مبارزه با قاچاق کالا و ارز خراسان شمالی که 
در ســالن جلسات استانداری برگزار شد، اظهار کرد: تکمیل پروژه جی نفَ )نظام ملی آدرس 

گذاری مکان محور( از ضرورت ها و اولویت های مهم دستگاه های اجرایی متولی است.
معاون سیاسی استاندار خراسان شمالی ادامه داد: اجرای پروژه جی نف مبنای تصمیم گیری 
های مسئولان در تمام شــهرها و روستاها خواهد بود زیرا با راه اندازی سرویس های مبتنی 
بر نشــانی، دسترسی تخصصی به اطلاعات مکان محور برای دستگاه ها و سازمان های بهره 

بردار فراهم می شود.
وی در خصــوص تأمین معیشــت و نیازمندی های مردم گفت: با درایت انجام شــده تمام 
کالاهای اساســی مورد نیاز مردم در پایان ســال تأمین شده و امیدواریم نظارت بر اصناف با 

اقدامات و هماهنگی های منسجم صورت پذیرد.

واردات ۵۰ هزار تن مرغ برای تنظیم بازار 
ماه رمضان

وزیر صنعت، معدن و تجارت )صمت( پیشــنهاد داد تا نمایندگانی از ســه کمیسیون صنایع و 
معادن، کشــاورزی و اقتصادی مجلس شورای اسلامی در ستاد تنظیم بازار حضور یابند تا از 

نزدیک در جریان تصمیمات اتخاذ شده و مصوبات ابلاغی از سوی این ستاد، قرار بگیرند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از شاتا، علیرضا رزم حسینی در نشست فوق العاده 
کمیســیون های صنایع و معادن، کشاورزی و اقتصادی مجلس در خصوص تمهیدات انجام 
شــده برای بازار شب عید و ماه مبارک رمضان، گفت: جهاد کشاورزی مسئولیت تأمین مرغ 
در کل کشور را بر عهده دارد و وزارت صمت بر اساس وظیفه ابلاغ شده، مرغ را از کشتارگاه 
بر اساس مصرف و نیاز تحویل می گیرد تا در شبکه تشکل ها، اصناف و فروشگاه های سراسر 

کشور توزیع کند.
وی همچنین تصریح کرد: در تنظیم هر چه بهتر بازار، هماهنگی و تعامل تمامی دستگاه های 

مرتبط و ذیربط حائز اهمیت است.
بــه گفته وزیر صنعت، معدن و تجارت برای تأمین مرغ در ماه مبارک رمضان مجوز واردات 
50 هزار تن مرغ برای شــرکت پشــتیبانی امور دام صادر شده اســت تا در کنار تولید داخل 

بتوانیم بازار را تنظیم نماییم.
گفتنی اســت که جلسه فوق العاده کمیسیون اقتصادی مجلس امروز با دعوت رییس مجلس 

شورای اسلامی و با حضور وزرای صمت و جهاد کشاورزی برگزار شد.
محمدباقر قالیباف نیز در این جلسه فوق العاده با بیان اینکه مشکل توزیع مرغ نماد مشکلات 
متعدد زنجیره توزیع و بی عملی است، گفته که عدم توزیع مناسب ارز دولتی و کاهش قدرت 

خرید مردم گوشت قرمز و مرغ را از سفره مردم حذف کرده است.
گفتنی است که بر اساس اطلاعیه دیوان محاسبات کشور، با توجه به مشکلات به وجودآمده 
در روزهای پایانی سال و گرانی برخی اقلام غذایی وزرای جهادکشاورزی و صمت جهت بیان 

توضیحات در این باره، به دادسرای دیوان محاسبات کشور احضار خواهند شد.

 عرضه میوه شب عید به قیمت میادین 
تره و بار

مدیرعامل ســازمان مرکزی تعاون روستایی از عرضه میوه شب عید از جمله سیب و پرتقال 
به قیمت میادین تره و بار خبر داد.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ســازمان مرکزی تعاون روســتایی، محمدعلی 
طهماسبی درباره عرضه میوه و تعدیل قیمت آن، گفت: مقرر شد، عرضه مستقیم میوه در ایام 
پایانی ســال جاری و نوروز 1۴00 توسط تولیدکنندگان و تشکل های تعاونی آنها در تهران و 

در برخی از شهرها انجام شود.
وی ادامه داد: میوه های سیب و پرتقال توسط تولیدکنندگان طبقه بندی می شود و با کیفیت 

و قیمت مناسب سازمان میادین تره بار عرضه خواهد شد.
طهماســبی با اشاره به همکاری با سازمان بازرگانی، غله تهران و بسیج مردمی مساجد برای 
عرضه، یادآور شــد: این عرضه ها از 25 اســفندماه آغاز و تا 15 اردیبهشت ماه ادامه خواهد 

داشت.
وی با بیان این که بیشترین حجم خرید مصرف کنندگان در 28 و 2۹ اسفندماه است، تصریح 
کرد: درصدد هستیم تا علاوه بر محصول سیب و پرتقال، سبزی و صیفی از جمله پیاز، گوجه 

فرنگی و سیب زمینی نیز در این مراکز عرضه شود.
مدیرعامل ســازمان مرکزی تعاون روســتایی با بیان این کــه برنامه هایی برای عرضه مرغ 
منجمد در این مراکز در نظر گرفته شــده اســت، خاطرنشان کرد: به دنبال عرضه سایر مواد 

پروتئینی نیز هستیم.
وی با اشــاره به پی ریزی مناسب در اساسنامه سازمان مرکزی تعاون روستایی، گفت: بخش 

هدایتی، حمایتی و نظارتی در اساسنامه این سازمان در نظر گرفته شده است.
به گفته طهماســبی، یکی از دلایل مهجور ماندن ســازمان مرکزی تعاون روستایی تشریح 

نشدن اساسنامه این سازمان برای قانون گذاران است.
وی با تاکید بر این که سرمایه اقتصادی بسیار زیادی در سازمان تعاون روستایی و شبکه های 
آن وجود دارد، گفت: وظایف موجود در ســازمان تعاون روســتایی مبهم نیست و باید توسط 

مجریان با نوآوری همراه شود.
به گفته طهماسبی؛ سازمان تعاون روستایی به دنبال آن است تا با همراهی بخش خصوصی 
اقدام به تأســیس فروشگاه در روســتاهای مختلف کند تا تمامی نیازهای کشاورزان با وجود 

این فروشگاه رفع شود.
طهماسبی با اشاره به این که الگوی کشت صرفاً فعالیت زراعی نیست، بیان کرد: در این الگو 

بار حقوقی، سیاسی و مالی در نظر گرفته شده است.
وی در پایان گفت: خوشــبختانه مبلغ خرید تضمینی زعفران به کشــاورزان، سه ماه پس از 

خرید پرداخت شده است.
 

۳علت بروز گرانی از نگاه وزیر صمت
وزیر صمت گفت: رشد نقدینگی، افزایش نرخ ارز و کاهش سرمایه گذاری در بخش تولید، سه 

علت بروز گرانی و تورم در کشور است.
به گزارش روزنمه »صبح امروز« و به نقل از مهر، علیرضا رزم حسینی عصر امروز در مراسم 
امضای تفاهمنامه توسعه ســرمایه گذاری اقتصاد مقاومتی با شرکت های برتر، اظهار داشت: 
برای اجرای سیاســت های اقتصاد مقاومتی برنامه ریزی کرده ایم که در این راستا با استفاده 
از توان شــرکت های برتر، این هدف را پیش خواهیم برد؛ در مرحله اول برای 100 شــرکت 
فراخوان دادیم که با استقبال کم نظیر روبرو شدیم؛ امروز اولین مرحله از امضای تفاهمنامه ها 
با حضور ارکان حکومت انجام شــد.وزیر صمت افزود: 62 پروژه با سرمایه گذاری 352 هزار 
میلیارد تومان توسط شرکت های برتر اجرا خواهد شد تا فضای کشور به سمت ایجاد اشتغال 
پیش رود.وی ادامه داد: گرانی و تورم یکی از مشــکلات کشــور است که ریشه آنها ناشی از 

رشد نقدینگی، افزایش نرخ ارز و کاهش سرمایه گذاری تولید خواهد بود.
رزم حسینی گفت: بر اســاس برآورد بانک مرکزی، 3.600 میلیون تومان نقدینگی در کشور 
وجود دارد که باید به سمت تولید هدایت شود، چرا که راه خنثی سازی تحریم، چنین اقدامی 
اســت.وزیر صمت بیان کرد: برای سال آینده هزار هزار میلیون تومان فرصت سرمایه گذاری 

احصاء خواهیم کرد.

خبر

اقتصاد ۱4۰۰ در تاریکی و ابهام؛

دوپینگ اقتصاد با نفت
متاسفانه در چند ســال گذشته رکود 
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اقتصادی در کشــور مــوج می زند، 
میانگین رشد اقتصادی در دهه نود 
صفر بوده، ضمــن اینکه با رکود 
تورمی نیز مواجه بوده ایم، به شکلی 
که میانگین تورم در دهه ۹0 نزدیک 
به 23 درصد و رشــد اقتصادی صفر 

بوده است.
 در سه تا چهار سال اخیر تقریبا دولت 
بودجه قابل توجهی به بخش عمران 
کشــور اختصاص نداده از این جهت 
می توان پیش بینی کرد که ســال آینده پدیده بلاتکلیفی 

و تشدید رکود در اقتصاد ایران بالا می گیرد.
ابهام در لایحه بودجه1۴۰۰

 در بحث لایحــه بودجه 1۴00 نــکات مبهم زیادی از 
فروش نفــت به میزان 2 میلیون و 300 هزار بشــکه تا 
تامین بخشــی از بودجه به وســیله اوراق سلف نفتی و 
نادیده گرفتن مجدد بودجه عمرانی کشور وجود دارد. هر 
نکته مبهمی کــه در بودجه بلاتکلیف بماند به معنی زیر 
ســوال رفتن بخشی از اقتصاد کشــور است که بر کلیت 

اقتصاد تاثیرگذار است.
 در ســال آینــده مصرف کننــدگان، ســرمایه داران و 
تولیدکنندگان بیش از اینکه وارد فعالیت اقتصادی شــوند 
یا یک فعالیت اقتصادی و خریــد و فروش را در اقتصاد 
صورت دهند، بیشــتر منتظر مشــخص شــدن وضعیت 

اقتصادی کشور بلاتکلیف می مانند.
بودجه نیازمند نگاهی واقع بینانه

دولت برای ســال آینده باید احتمال تــداوم تحریم ها را 
می داد و با درنظر گرفتن احتمالات، بودجه واقع بینانه تری 
را تنظیم می کرد، بودجه ای بدون وابستگی به درآمد های 
نفتی. واقعیت این اســت که لایحه بودجه 1۴00 کسری 
بزرگی دارد، مباحث عنوان شــده بایــد جزو محور های 
اصلی اصلاحی مجلــس و دولت قرار بگیرد، در غیر این 
صورت شاهد کسری بودجه بزرگی در سال آینده خواهیم 

بود که موجبات عمیق تر شدن رکود را فراهم می کند.
بار سنگین بر دوش درآمد های نفتی

پیش بینی فروش 2.3 میلیون بشــکه نفت خام در ســال 
آینــده با نرخ ۴0 دلار در هر بشــکه از دیگر پدیده های 
عجیبی اســت که سرنوشت اقتصاد ایران در سال 1۴00 
را در تاریکی فرو برده اســت؛ دولت مردان مدعی هستند 
بودجه ایران به کمترین ســطح وابستگی به نفت رسیده 
اســت، در حالی که نیمی از ســنگینی درآمد بودجه ای بر 

دوش اقتصاد نفتی است. 
صادرات در انتظار شرایط مطلوب

حالا تعیین کــردن این میزان درآمد نفتی در شــرایطی 
انجام شده که هنوز ایران زیر فشار سنگین تحریم ها قرار 
دارد و راهبرد دولت آمریکا بــرای مذاکره با ایران هم با 
شرط و شــروط های زیادی همراه است، به همین دلیل 
معلوم نیســت که در سال آینده چه اتفاقی برای صادرات 
نفتــی و تجارت خارجی ایــران رخ خواهد داد و حتی اگر 
گشــایش هایی هم در روابط خارجی ایران به وجود بیاید 
به دلیل شیوع ویروس کرونا بازار جهانی تقاضای بالایی 
برای نفت نخواهد داشــت و از طــرف دیگر این میزان 

صادرات به توافق اوپک پلاس بستگی دارد. 
شرایط تحریم در 1۴۰۰

بنابر خبرهای جاری رئیس جمهور جدید آمریکا، بلافاصله 
تحریم ها را برنخواهد داشت، زیرا با مسائل عدیده داخلی 
و خارجی روبه رو اســت و باید متحــدان اروپایی خود را 
نیــز راضی نگــه دارد. ضمن آنکه سیاســت های ترامپ 
با دموکرات هــا در خاورمیانه تفــاوت دارد و ایران نیز از 
تعهدات برجامی خارج شــده که همه این عوامل نشــان 
می دهد به لحاظ اقتصادی سال آینده هم شرایط تحریم 

همانند امسال خواهد بود.
بسته شدن راه دلار

در حال حاضر کلیه راه های دلاری اقتصاد کشــور بسته 
شده، بســیاری از درآمدها محقق نشــده است، کسری 
بودجــه نیز داریــم و مابه التفاوت این کســری بودجه از 
محل بانک مرکزی تامین می شود که افزایش نقدینگی و 
رشــد تورم را در پی دارد، لذا هزینه های آن بر عامه مردم 

تحمیل خواهد شد.
اقتصاد کشور در تله رشد پایین

نتایج به دســت آمده از یک تحقیق معتبر علمی نشــان 
می دهد که تداوم پیگیری سیاســت های موجود، اقتصاد 

کشور را در تله رشد پایین گرفتار خواهد کرد.
لزوم ارتقاء درون زایی و برون گرایی

این تحقیق که از سوی حسن درگاهی، عضو هیات علمی 
دانشکده علوم اقتصادی و سیاسی دانشگاه شهید بهشتی 
در دومین کنفرانس اقتصاد ایران ارایه شده موید آن است 
که انتقال مسیر تولید بلندمدت به سمت پایین، که نتیجه 
تداوم ناکارایی اقتصادی اســت، نشان از کاهش تدریجی 
ظرفیت های موثر انسانی، فیزیکی، مالی و طبیعی کشور 
دارد. بنابراین اجرای مجموعه ای از سیاست های اصلاحی 
با دو هــدف ارتقــای درون زایی و توســعه برون گرایی 

ضروری است.

بحران بهره وری در اقتصاد
بر اســاس این پژوهــش، اجرای اصلاحــات اقتصادی 
در شــرایطی که کشــور با پدیده جدی بحران بهره وری 
روبه رو اســت، اصول و قواعد علمی مــورد نیاز خود را 
در مدیریت اقتصــادی می طلبد. با این حال ســوال آن 
است که چرا سیاســت های تحقق یافته اغلب متفاوت از 
سیاســت های بهینه است؟ در شــرایط جاری با توجه به 
فضای سیاسی و اقتصادی حاکم، توفیق اجرای اصلاحات 
اقتصادی وجود ندارد. از این رو به منظور اتخاذ برنامه های 
سرنوشت ســاز اقتصادی و قرار دادن ایران در ریل توسعه 
و پیشرفت، نظام تصمیم گیری اقتصادی کشور باید برای 
یک مرحله گذار به صورت متمرکز و بر اساس حمایت و 
اعتماد حاکمیت طراحی شود تا بتواند با تکیه بر مشورت 
از نخبــگان، تصمیمات موثر اقتصادی را اتخاذ و با قدرت 

بر اجرای آن نظارت کند.
وضعیت اقتصادی موجود

دانشــیار دانشــکده علوم اقتصادی و سیاســی دانشگاه 
شهید بهشــتی در این پژوهش تاکید می کند: در صورتی 
کــه وضعیت موجود حاکم براقتصاد ایــران تغییر نکند و 
شــرایطی را در آینده فرض کنیم کــه هیچ اصلاحی در 
حوزه سیاســت های اقتصاد کلان اجرا نشــود، می توان 
تصویری از اقتصاد ایران در ســال 1۴00 متصور شد که 

همچنان گرفتار تله رشد پایین خواهیم بود.
منظور از عدم اصلاحات فرض شــرایطی است که نقش 
بدهــی بانک ها به بانــک مرکزی عامــل تعیین کننده 
پایــه پولی بوده و با توجه به وابســتگی بودجه دولت به 
درآمدهای نفتی، دولت با محدودیت منابع مواجه است و 
بــا این حال تراز مالی را بــا کاهش مخارج خود )به ویژه 

هزینه های عمرانی( حفظ می کند.
از ســوی دیگــر محدودیت درآمدهــای ارزی حاصل از 
صادرات غیر نفتی، به دلیــل روند کاهنده نرخ ارز حقیقی 
ادامه یافته اســت و با فرض تــراز تجاری متوازن، حجم 
واردات کاهــش می یابــد. این گزینه را  در شــرایطی از 
اقتصــاد ایران در پســا تحریم می توان فــرض کرد که 
مهم ترین مشخصه آن فقط تصویر متفاوت میزان تولید و 

صادرات نفت نسبت به گذشته است.
اقتصاد 1۴۰۰ بدون نفت مطلوب نیست

یک اقتصاددان و اســتاد دانشگاه در مورد پیش بینی خود 
نسبت به اقتصاد ایران در سال 1۴00 می گوید: اگر مشکل 
تحریم ها حل نشود، به دلیل وابستگی که به فروش نفت 
داریم، اقتصاد کشور در سال آینده چندان مطلوب نخواهد 
بود، اما به دلیل همین شــرایط سیاست گذاران به سمت 

حل مشکلات تحریم خواهند رفت.
مرتضی افقه اســتاد اقتصاد دانشــگاه اهــواز در گفتگو 
بــا »صبح امــروز« بیان می کنــد: اکنون برخــی اخبار 
منعکس کننده این خبر هســتند که چین و چند کشــور 
دیگر با چراغ ســبز آمریکا و یا بدون آن، شروع به خرید 
نفت ایران کرده اند و اگر این روال ادامه پیدا کند، به رفع 

تحریم ها منجر می شود.
شروط بهبود اقتصاد چیست؟

وی تصریــح می کند: اگر بتوانیم نفــت و کالاهای تولید 
شــده خود را بفروشیم، کالاهای مورد نیازمان را نیز وارد 
کنیم و بدون محدودیت تجارت نماییم، به شــرط امضا 
شــدن FATF و نقل و انتقال وجوه ناشــی از صادرات و 
واردات بین ایران و کشور های تجاری، اوضاع از آنچه که 

هست بدتر نخواهد شد.
فاصله زیاد اقتصاد با رشد بالا

افقه با بیان اینکه اوضاع اقتصادی در سال 1۴00بسته به 
میزان فروش نفت می تواند بهتر نیز بشود، تشریح می کند: 
به نظر بنده با توجه به اینکه در سه تا چهار سال گذشته، 
تعــداد افراد زیر خــط فقر به 60 میلیون نفر رســیده اند، 
فاصله زیادی تا رسیدن به نقطه رشد های بالا با اقدامات 

مشارکتی دولت برای نجات این افراد داریم.
شرایط داخلی امید بخش نیست

وی ابراز می کند: متاسفانه در زمینه داخلی روند امید بخش 
نیست، زیرا باید در طول این سه دهه یک سری تحولات 
ساختاری اتفاق می افتاد و اکنون نیز در جامعه نشانه هایی 
از آمادگی داشته باشیم تا به سمت آن تحولات برویم، و 

در مدت 10 سال بتوانیم تغییر مثبتی ایجاد کنیم.
عدم وابستگی به خارج ممکن نیست

این اقتصــاددان ادامه می دهد: امکان اینکه بتوانیم بدون 
داشتن ارتباط با خارج این جمعیت 80 میلیون نفری را به 
حداقل معیشــت یا به سطحی از رفاه برسانیم وجود ندارد 
و کره شمالی تنها کشوری است که دور خود را بسته که 

اوضاع آن را می بینید که به چه شکل است.
دوپینگ اقتصاد با نفت

وی با اشــاره به اینکــه اگر بخواهیم وابســتگی خود را 
کم کنیم، نیازمند تحولات اقتصادی، سیاســی، فرهنگی 
و اجتماعی هســتیم، عنوان می کند: انتخابات شــوراها، 
مجلس و ریاست جمهوری، هیچ کدام بر اساس شایستگی 
نیست، نهاد هایی که می سازند نیز تا کنون توسعه ای نبوده 
و نا کارآمدی در تمام ساختار ها وجود داشته که با دوپینگ 
نفت کتمان شــده و اکنون که نفت وجــود ندارد خود را 

نشان داده است.
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به کجا چنین شتابان ؟!
جعفرشاهرخی جامعه شناس

روزهای پایانی ســال اســت و باز هم تکرار ازدحام و شلوغی بازار و اماکن عمومی و شوق سفر. 
انگار نه انگار کرونایی بوده و هست و الزاماتی که باید رعایت شود.

 ابعــاد مختلف اجتماعی ویروس کرونا را طبیعتا می تــوان در تعامل بین اجزای مختلف جامعه 
رهگیری کرد. رفتار مردم . روابط بین آنها و نوع ارتباطشــان با سایر نهادها و سازمانها است که 
نظام ارتباطی را در یک جامعه شکل می دهد و تمامی اتفاقات در بستر همین نظام قابل تجزیه 

و تحلیل است .
شــک نیست که این نظام ارتباطی به ویژه در شــرایط بحرانی کنونی. دچار چالش جدی شده 
اســت.  چالشــی که ریشه آن را در سست شــدن پایه های اعتماد اجتماعی می  توان یافت. این 
بی اعتمادی .  هزینه های دولتی را برای نظارت و کنترل رفتار جامعه افزایش داده و متاســفانه 
نتیجــه ای جز  بالا رفتن آمار مبتلایان که به نحو بــارزی بیانگر ضعف مدیریت و برنامه ریزی 

است در بر نداشته است. 
 آنچــه جوامع را در مواجه با این ویــروس از یکدیگر متفاوت و متمایز می کند. نحوه مدیریت و 
چگونگی اعتمادســازی دولت از یک سو و میزان همراهی و مشارکت مردم از سوی دیگر است. 
یکی از هنجار شکنی های مشهود و گاه غیرقابل جبران در شرایط حساس کنونی و به ویژه در 
آستانه فرا رسیدن سال جدید، اشتیاق برخی مردم به انجام سفرهای غیر ضروری است.  درست 
است که بیش از یکسال از شیوع ویروس کرونا می گذرد و تجربیات بشر در مواجه با این ویروس 
بالا رفته اســت، اما نباید فراموش کرد که ویروس همان ویروس است .  حتی خطرناک تر و با 

سرعت انتقال بیشتر. 
 عاقلانه نیســت به هیچ وجه شــرایط را عادی انگاری کنیم. این ویروس جهش یافته در حال 
گسترش است و متاسفانه در سایه ضعف مدیریت و عدم همراهی بخشی از بدنه جامعه آنچنان 
که باید، شاهد ورود پیک چهارم در کشور هستیم. در این بین، مدیریت التماسی و بلاتکلیفی در 
اعلام محدودیت ها به صورت جدی و اعمال ممنوعیت سفر با وسیله نقلیه شخصی از یک طرف 
و آزاد بودن انجام ســفرها با وســایل نقلیه عمومی نظیر هواپیما، قطار و اتوبوس از طرف دیگر 
تکرار قصه پرغصه یک بام و دوهوای مدیران اســت که موجب ســردرگمی و حیرت همگان را 
فراهم کرده و البته باید هم انتظار داشت که برخی از مردم به توصیه های دولتی بدهکار نباشد.  
جابجایی افراد در ســفرها، حضور در محیط عمومی و ازدحام در مناطق مختلف یعنی ادامه روند 

شتابنده شیوع ویروس کرونا. 
 بپذیریم که هیچ فردی در مواجه با این خطر مصون نیســت، جالب اینکه بسیاری از ما خود را 
از ابتلا به ویروس کرونا ایمن می دانیم و جالب تر اینکه خودخواهانه درباره سایر اعضای خانواده 
نیز برای انجام سفر و دورهمی ها و ... تصمیم می گیریم و هیچ حقی برای آنها در انتخاب قائل 
نیستیم.  خوشبینانه تا سه چهار ماه آینده بهره مندی از واکسن داخلی و خارجی در سطح وسیع 
برای مردم میسر نیســت. بهترین و شاید تنها راه حل اساسی رسیدن به نقطه آرامش و شرایط 

مطلوب همراهی و مشارکت همه ما در رعایت محدودیت هاست. 
 کاهش های نسبی مبتلایان و فوتی ها را نباید به منزله تمام شدن مسئله دانست. 

بیاییم با تصمیمات احساسی . لجبازانه و ناشی از خستگی و.... سلامت خود و اطرافیان و جامعه 
را به خطر نیندازیم تا ان شــاءالله از آخرین پیچ های خطرناک این مسیر با هم به سلامت عبور 

کنیم. 
بقول معروف مرگ فقط برای همسایه نیست . گرچه مرگ همسایه هم بسیار اسفبار و دردناک 

است.

خبر

رییس شورای شهر مشهد:

انتظارات خارج از ماموریت یکی از چالش 
های مدیریت شهری است 

رییس شورای شهر مشهد گفت: شهرداری، نهاد عمومی غیردولتی و مبتنی بر منابع مردمی است 
و لذا انتظار و توقع خارج از حوزه ماموریتی شــهرداری، آن هم در شــرایطی که با کمبود منابع 

پایدار مواجه هستیم، یکی از چالش های مدیریت شهری محسوب می شود.
به گزارش صبح امروز محمدرضا حیدری در آغاز یکصد و بیست  و پنجمین جلسه علنی شورای 
شــهر با اشاره به  سالروز شهادت شهید باکری و روز شهردار  با تاکید بر اینکه رسالت شهردار، 
صیانت از حقوق شــهر و شــهروندان و اجرای سیاست گذاری و برنامه های تدوین شده از سوی 
شــورای شهر اســت، افزود: شــهرداران، جایگاه حقوقی خود را به خاطر منتخب شدن از سوی 
شورای شهر کسب می  کنند، پس باید در چارچوب سیاست  های شورا گام بردارند؛ سیاست هایی 

که در قالب برنامه عملیاتی، بودجه سالانه و در بعد نظارتی تجلی پیدا می کند.
رییس شورای اسلامی شهر مشهد بیان کرد: شهردار زمانی موفق و کارآمد خواهد بود و حرکتش 
بر مدار قانون اســت که در قالب سیاست  های شورای شــهر گام بردارد؛ از سوی دیگر شهردار 
در حوزه اجرایی نیز اختیاراتی دارد که مختص به خود اوســت و از هرگونه مداخله در آن ها باید 
پرهیز کرد تا تلقی دخالت در حوزه اختیارات شــهردار از سوی نظام شورایی و دیگر دستگاه های 

اجرایی شکل نگیرد.
حیدری اصلاح رویکرد و نگرش نســبت به شــهرداری را مهم ترین نیاز امروز مدیریت شهری 
دانست و خاطرنشان کرد: شهرداری، نهاد عمومی غیردولتی و مبتنی بر منابع مردمی است و لذا 
انتظار و توقع خارج از حوزه ماموریتی شــهرداری، آن هم در شــرایطی که با کمبود منابع پایدار 

مواجه هستیم، یکی از چالش های مدیریت شهری محسوب می شود.
وی با بیان اینکه متاســفانه دســتگاه ها و مجموعه های مختلف به دلیل کمبودها و مشکلات 
و ناتوانی، بخشــی از بار ماموریتی خود را به مدیریت شــهری محول می کنند، اضافه کرد: البته 
شورای پنجم سعی کرده حتی الامکان در عرصه هایی که توجیه داشته و مرتبط با ماموریت های 
شــهرداری اســت، همراهی لازم را داشته باشــد؛ یکی از این همراهی ها و حمایت ها در بحث 
ســاماندهی معتادان متجاهر بوده زیرا تردد آنها در شــهر، چهره نازیبایی را ایجاد می کند، پس 
اعتبــار لازم را تخصیص دادیم ولی همچنان با انتظــارات و توقع هایی خارج از حوزه مدیریت 

شهری مواجه هستیم.
رییس شــورای اسلامی شهر مشهد تصریح کرد: شــهرداری زمانی موفق خواهد بود که ضمن 
شفافیت و تعامل و هم افزایی، جسارت، ریسک پذیری و خلاقیت داشته باشد و پیوسته از حرمت 
و کرامت نیروی انسانی خود، به ویژه مدیران شهرداری، در تعامل با دستگاه های مختلف صیانت 

و حمایت کند.
حیدری از تلاش ها، فداکاری ها و اقدامات شــهردار مشــهد و شــهرداران مناطق ســیزده گانه 
شهرداری که در خط مقدم این حوزه قرار دارند، تقدیر و تشکر کرد و گفت: امیدواریم بر مبنای 
ماموریت ها و چارچوب های تعریف شــده، رویکردها و دیدگاه های شورای پنجم تا پایان دوره در 

فضای مدیریت شهری اعمال شود و شورای شهر نیز نقش خود را به خوبی ایفا کند.
حیدری ســال ۹۹ را سالی پرکار دانســت و تصریح کرد: علیرغم همه مشقت ها و سختی های 
پیش آمده ناشــی از کرونا، کارهای شــورای شهر و بررســی طرح ها و لوایح و ... معطل نماند و 
به موقع انجام شــد؛ از تلاش  های خوب و ارزنده یکایک کارکنان شــورای شهر در معاونت ها و 

بخش های مختلف اداری کمال تقدیر و تشکر را دارم.

یک گود پرخطر در بولوار جانباز پر شد
مدیرکل نظارت بر ساخت و سازها و کمیسیون ماده 100 شهرداری مشهد از پر کردن یک گود 

پر خطر در بولوار جانباز خبرداد.
بــه گزارش صبح امروز، مســعود ایاز با بیان این مطلب، اظهار کــرد: با پیگیری های اداره کل 
نظارت بر ســاخت و ســازها و کمیسیون های ماده صد شهرداری مشــهد و پس از طی شدن 
فرآیندهای قانونی، یک گود پرخطر در بولوار جانباز به مســاحت هزار و 230 متر مربع پر شــده 

است.
وی افزود: رفع خطر از گودهای پر خطر سطح شهر، در دستور کار جدی اداره کل ما قرار گرفته 
است، سیاست اصلی اداره کل ما در سطح شهر رفع خطر از گودهای سطح شهر بوده و با توجه 
به آنکه در منطقه دو شاهد گودهای پر خطر دیگر نیز هستیم در صدد آن خواهیم بود تا نه تنها 

در این منطقه بلکه در سایر مناطق شهر از گودهای موجود رفع خطر کنیم.

 یادداشت

در ستاد ملی بازآفرینی شهری پایدار

۱۷۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای ساماندهی حاشیه مشهد تصویب شد
 ســتاد ملــی بازآفرینی 
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شهری پایدار در جلسه 
فوق العاده روز گذشته 
موضــوع  بــا  خــود 
حاشــیه  ســاماندهی 
کلانشــهر  در  نشــینی 
مشــهد مقدس با حضور 
دولت  کابینه  وزیــر  پنج 
 7500 بــرآورد  دوازدهم 
برای  تومانــی  میلیــارد 
تأمین ســرانه های مورد 
نیاز حاشیه شهر مشهد 7۴6 پروژه مطرح شد 
کــه از بین آنها 131 پروژه بــا اعتبار حدود 
۴000 میلیارد تومان با نســبت سهم دستگاه 

های اجرایی را مصوب کرد.
به گزارش صبــح امروز به نقل از وزارت راه 
و شهرســازی، جلســه فوق العاده ستاد ملی 
بازآفرینی شهری پایدار با موضوع ساماندهی 
حاشیه نشینی در کلانشهر مشهد مقدس روز 
گذشــته با حضور وزرای راه و شهرسازی ، 
فرهنگ و ارشــاد اسلامی، تعاون، کار و رفاه 
اجتماعــی، ورزش و جوانــان، نیرو، فرمانده 
نیروی انتظامی کشور، رئیس سازمان بسیج 
مستضعفین و اســتاندار خراسان رضوی در 
طبقه 1۴ ســاختمان دادمــان وزارت راه و 

شهرسازی برگزار شد.
بنا بر این گزارش از مبلغ کل ۴ هزار میلیارد 
تومان اعتبار وزارتخانه ها و دســتگاه های 
اجرایی، وزارت راه وشهرسازی 1700 میلیارد 
تومان ظرف دو سال برای ساماندهی حاشیه 

شهر مشهد هزینه خواهد کرد.
برنامه زمان بندی دوساله

ســتاد ملی بازآفرینی شــهری پایدار در این 
جلســه مصوب کرد که هر یک از وزارتخانه 
ها و دســتگاه های اجرایی عضو این ســتاد 

سهمشــان را در ســاماندهی حاشیه شهری 
مشهد در خصوص تأمین سرانه های ورزشی، 
فرهنگی، ایجاد اشــتغال، کاهش آسیب های 
اجتماعــی، اقدامــات کالبــدی و فاضلاب 
حداکثر ظرف دو ســال در قالب تأمین اعتبار 
در بودجه ســالانه پرداخت کنند.امروز علاوه 
بر حضور پنج وزیر دولت در جلسه فوق العاده 
ستاد ملی بازآفرینی شــهری پایدار فرمانده 
انتظامی کشور، رئیس سازمان بسیج  نیروی 
رضوی،  خراســان  اســتاندار  و  مستضعفین 
شهدار مشــهد و نمایندگان دســتگاه های 
اجرایی دیگر حضور داشــتند.در این جلســه 
وزارتخانه ها و دســتگاه های اجرایی عضو، 
گزارش اقدامات انجام شــده را در خصوص 
ساماندهی حاشیه شهر مشهد ارائه کردند.بر 
اساس بند 2 مصوبه شماره 7۴۹00/ ۴8601 
هـ مورخ ۹3/7/2 ، ستاد بازآفرینی شهری در 
ســطح ملی دارای 21 عضو رسمی بوده که 
به ریاست رئیس جمهور و نایب رئیسی وزیر 
راه و شهرسازی تشــکیل می شود. دبیرخانه 
این ستاد در وزارت راه و شهرسازی )شرکت 

بازآفرینی شهری( مستقر است.
اجرایی و عملیاتی شدن بیش از 13۰ 
پروژه طی 2 سال در حاشیه مشهد 

هم چنین وزیر راه و شهرســازی در حاشیه 
پایدار  بازآفرینی شهری  نشست ســتاد ملی 
ویژه ســاماندهی حاشیه نشینی در کلانشهر 
مشــهد، در گفت وگــو بــا خبرنــگاران، از 
از  اعتبــار  تخصیــص 120 میلیاردتومــان 
ســوی این وزارتخانه برای ساماندهی بافت 
حاشیه ای مشهد خبر داد و گفت: ساماندهی 
حاشیه مشهد در قالب 131 پروژه دوسالانه، 

اجرایی و عملیاتی می شود. 
محمد اســلامی افــزود: امروز ســتاد ملی 
بازآفرینی شهری ایران در خصوص موضوع 
با حضور وزرای  حاشیه نشینی شهر مشــهد 
نیرو، تعــاون، کار و رفاه اجتماعی، ورزش و 
جوانان، فرهنگ و ارشــاد اســلامی و دیگر 

اعضای ملی و استانی برگزار شد.
وزیــر راه و شهرســازی ادامه داد: مســایل 
و معضلات فراوانی در مشــهد داشــتیم که 
در چندمــاه اخیــر تصویر واضح و روشــنی 

از آنها ترســیم شد و پیشــنهادهای متنوع 
وزارتخانه هــای دخیــل در این امــر مورد 
بررســی قرار گرفت که بخشی از آن ها برای 
ساماندهی به حاشیه نشینی در مشهد عملیاتی 
و اجرایــی خواهــد شــد.عضو کابینه دولت 
دوازدهم با اشــاره به اینکه ســال گذشته با 
ممارست استاندار خراسان رضوی و همکاری 
دیگر دستگاه ها مشکلات و معضلات مشهد 
بار دیگر احصا و بر رفع برخی از آن ها تلاش 
شــد، توضیح داد: رویکرد جدید پیشــگیرانه 
اســت و با این رویکرد تــلاش خواهیم کرد 
تا با دیدگاه پیشــگیرانه در ابتدا از گسترش 
حاشیه نشــینی جلوگیری کرده و در گام های 

بعدی بر رفع مشکلات موجود گام برداریم.
اســلامی بر رفــع مشــکلات و معضلات 
مالکیت زمین و اراضی تاکید کرد و از رعایت 
موضوعات فرهنگی، اجتماعی در ساماندهی 

حاشیه نشینی مشهد خبر داد.
تعریف برنامه ای در قالب 131 پروژه 
دوسالانه و 12۰ میلیارد تومان اعتبار

وی گفــت: برنامــه ای که برای ســاماندهی 

حاشــیه مشهد تعریف شده در قالب 131 پروژه 
دوسالانه است که در گام نخست با بودجه 120 
میلیاردتومانی که وزارت راه و شهرسازی تامین 
کرده، عملیات اجرایی آن آغاز می شود.وزیر راه 
و شهرســازی افزود: در ســاماندهی بافت های 
حاشــیه ای شهر مشــهد حتما از جلب و جذب 
خیرین و مردم بهره مند خواهیم شد.اســلامی 
بر ایجاد وضعیت مطلوب در بافت های حاشــیه 
مشهد تاکید کرد و گفت: اصلاح وضعیت معابر، 
احداث زیربناها، اجرای شبکه فاضلاب، احداث 
مراکز و مجتمع ها برای کمک به بهبود وضعیت 
زندگی مردم در ایــن برنامه عملیاتی و اجرایی 
پیش بینی شده است.وی همچنین در خصوص 
سفرهای نوروزی نیز اعلام کرد: در نوروز ۹8، 
1۹ میلیون و 700 نفر از وســایط نقلیه عمومی 
برای ایام نوروز اســتفاده کرده و به سفر رفتند. 
امسال بر اساس بررسی ها، پیش بینی شده است 
تــا 7 میلیون و 800 نفر به ســفرهای نوروزی 
بروند.اســلامی تاکید کرد: همه مســئولان و 
مردم موظف به رعایت پروتکل های بهداشــتی 

و مصوبات ستاد ملی کرونا هستند.

معاون شهرسازی و معماری شهرداری مشهد از پاسخگویی به شهروندان براساس طرح های 
تفصیلی قدیمی تا زمان تصویب طرح های تفصیلی جدید خبر داد.

به گزارش صبح امروز محمدرضا حســین نژاد در خصوص نحوه پاســخگویی به شهروندان 
در رابطه با طرح های تفصیلی در ســال آینــده، اظهار کرد: با توجه به پیگیری های صورت 
گرفته؛ امید داریم در سال 1۴00 در اکثر حوزه های هفتگانه شهری، طرح های تفصیلی آن 
به تصویب رســیده باشد و پاسخگویی برای صدور پروانه های ساختمان بر اساس طرح های 
تفصیلی صورت گیرد.وی افزود: بدیهی است که حوزه هایی که طرح های تفصیلی آن تاکنون 
مسیر نهایی تصویب را طی نکرده باشند، همچنان مطابق با طرح تفصیلی قدیم و شیوه نامه 
ابلاغی پاسخگویی می شوند.معاون شهرسازی و معماری شهرداری مشهد بیان کرد: تلاش 

شهرداری بر این است که طرح های تفصیلی مناطق 12 گانه و ثامن هرچه سریع تر مسیر قانونی طرح تصویب را نهایی کنند تا با سیستمی 
نمودن طرح های تفصیلی مصوب، هر شهروند از حقوق قانونی خود مطلع باشد و فرآیند پاسخگویی با سرعت بیشتری صورت گیرد.حسین 
نژاد در خصوص نحوه انجام پروژه های عمرانی در شهر، تصریح کرد: هر ساله حوزه طراحی و مطالعات معاونت شهرسازی و معماری، برای 
پروژه های سال آتی مشاوری را انتخاب کرده و پس از تصویب طرح، زمینه تهیه اسناد برگزاری مناقصه را فراهم کرده و در اختیار معاونت 

تخصصی و مربوط برای اجرا قرار می دهد و در روند اجرا نیز حتی المقدور نظارت عالیه نیز خواهد داشت.

مدیرکل هماهنگی و نظارت بر خدمات شهری شهرداری مشهد از اتمام بسیاری از 
فعالیت های مورد نظر در زمینه رنگ آمیزی جداول، هندریل ها، پایه های ترافیکی 

و ... در سطح مناطق 13 گانه شهر مشهد در استقبال از بهار 1۴00 خبر داد.
به گزارش صبح امروز، سیدمحسن رهنمایی با اعلام این خبر، اظهار کرد: بر اساس 
برنامه ریزی های صورت گرفته در اســتقبال از بهار 1۴00 مقرر شــد تا بالغ بر دو 
میلیون و ۴50 هزار متر طول از جداول شهری، هندریل ها و پایه های ترافیکی در 
ســطح مناطق 13 گانه با استفاده از 223 تن رنگ، به طور کامل رنگ آمیزی شود 
که این عملیات از تاریخ پنج اســفند ماه در سطح شهر آغاز شد و در حال حاضر در 

مراحل پایانی قرار دارد.
وی افزود: غالب این رنگ آمیزی ها توسط هزار و ۴00 نفر از پاکبانان پرتلاش معاونت خدمات شهری در سه شیفت کاری 

صورت گرفته و تاکنون پیشرفتی بالغ بر ۹5 درصدی داشته است.
رهنمایی بیان کرد: حجم این رنگ آمیزی ها بســیار گسترده بوده و تلاش شده است در کنار نظافت و رفت و روب شهر و با 
حفظ کیفیت آن، رنگ آمیزی جداول و گاردریل ها و تابلوهای ترافیکی شــهر در تمام نقاط شــهر با توجه به تجربه چندساله 

پاکبانان به مطلوب ترین شکل ممکن انجام شود تا در آستانه بهار، حال و هوای شهر نیز بهاری و پر نشاط شود.

پاسخگویی شهروندان براساس طرح تفصیلی قدیم تا تصویب طرح جدید رنگ آمیزی جداول شهر در ایستگاه پایانی

بودجه 184 هزار میلیارد ریالی سال 1400 شهرداری مشهد تصویب شد 
بودجه 18۴ هزار میلیارد ریالی سال 1۴00 شهرداری مشهد تصویب شد 

شــورای اسلامی شــهر مشــهد در یکصد و بیست و پنجمین جلســه علنی، بودجه 
18۴هزار و86 میلیارد و 872میلیون ریالی ســال 1۴00 شهرداری مشهد را با 6 درصد 

افزایش نسبت به اصلاح بودجه سال ۹۹ تصویب کرد.
به گزارش صبح امروز بتول گندمی رئیس کمیسیون برنامه، بودجه، فناوری اطلاعات 
و منابع انســانی شورای اسلامی شهر مشــهد در خصوص ویژگی های بودجه 1۴00 
شهرداری، ضمن تبریک روز شــهرداری، اظهار کرد: امیدوارم همه شهرداران کشور 
همانند شهید باکری هرکاری که انجام می دهند، تنها برای نمایش نباشد و کار را برای 

رضای خدا و خشنودی او انجام دهند. 
وی افزود: بودجه در نظر گرفته شــده کمیسیون تلفیق 18 هزار و ۴08 میلیارد تومان 
است که دلیل افزایش آن نسبت به لایحه بودجه ارائه شده شهرداری، اتمام پروژه های 
عمرانی در ســال 1۴00 است. بودجه مصوب شــهرداری در سال ۹6، 8653 میلیارد 
تومان بود که عملکرد شــهرداری با آن شرایط سخت و بدهی ها  7775 میلیاردتومان 
بود. در سال ۹7 بودجه مصوب 825۴ میلیارد بوده که عملکرد شهرداری 12 هزار 338 
هزار میلیاردتومان بوده است. در این سال 160 درصد تحقق بودجه حاصل شده است.
رئیس کمیسیون برنامه، بودجه، فناوری اطلاعات و منابع انسانی شورای اسلامی شهر 
مشهد عنوان کرد: در ســال ۹8، 12 هزار و 668 میلیاردتومان بودجه مصوب بود که 
13 هزار و 7۹2 میلیارد تومان تحقق بودجه صورت گرفت. بودجه مصوب ســال ۹۹، 
17 هــزار و 3۹۴ میلیارد تومان بود که درصد تحقق آن در تیرماه 1۴00 انجام خواهد 
گرفت. بودجه 1۴00 که شهرداری به شــورا ارائه کرد، 17 هزار و 6۴2 میلیاردتومان 
بود اما بودجه در نظر گرفته شــورا 18 هزار و ۴08 میلیارد تومان است. از ویژگی های 
بودجه 1۴00، تصویب بودجه براســاس منطقه، رعایت الگوی برنامه ها، عدم تعریف 
پروژه های جدید، صرفه جویی در پروژه های عمرانی و... است.  رفاهیات منابع انسانی 

شهرداری از سال ۹6 در بودجه 1۴00 چهار برابر شده است. 
بودجه 1۴00 شــهرداری مشهد در آلبوم عمومی، حوزه اقتصادی و خالص سازمان ها، 

به تصویب شورای اسلامی شهر مشهد رسید
منابع : منابع آلبوم بودجه ســال 1۴00 شهرداری مشهد )شهرداری، حوزه اقتصادی و 

خالص ســازمان ها(، با 6 درصد افزایش نســبت به اصلاح بودجه سال 13۹6، از مبلغ  
یکصدوهفتادوســه هزار و نهصد و چهل و چهار میلیارد و ششصد و چهل و نه میلیون 
ریال به مبلغ یکصد و هشتاد و چهار هزار و هشتاد و شش میلیارد و هشتصد و هفتاد 

و دو میلیون ریال، تأیید شد:
مصارف: مصارف آلبوم بودجه سال 1۴00 شهرداری مشهد )شهرداری، حوزه اقتصادی 
و خالص ســازمانها(، با 7 درصد افزایش نسبت به اصلاح بودجه 13۹۹ از مبلغ یکصد 
و شصت و هفت هزار و هشتصد و نود میلیارد و ششصد و چهل و نه میلیون ریال به 
مبلغ یکصد و هفتاد و نه هزار و هفتصد و هشــتاد و دو میلیارد و هشــتصد و هفتاد و 
دو میلیون ریال و منابع انتقالی به ســال آتی مبلغ چهار هزار و سیصد و چهار میلیارد 

ریال تأیید شد.
کلیات لایحه بودجه پیشــنهادی سال 1۴00 شهرداری مشهد با لحاظ اصلاحات زیر 

مورد موافقت قرار گرفت.
الف( منابع: منابع آلبوم بودجه ســال 1۴00 شــهرداری و عاملیت سازمان ها با هفت 
درصد افزایش نســبت به اصلاح بودجه 13۹6، از مبلغ هشتاد و پنج هزار و هفتصد و 
نود و ســه میلیارد و چهارصد و هشتاد و دو میلیون سیصد و نه هزار ریال به مبلغ نود 
و یک هزار و هشــتصد و هفتاد و شــش میلیارد و هفتصد و نود و نه میلیون ریال، با 

اصلاحاتی تأیید شد.
مصارف: مصارف آلبوم بودجه ســال 1۴00 شــهرداری و عاملیت سازمان ها با هفت 
درصد افزایش نســبت به اصلاح بودجه مصوب، از مبلغ هشتاد و پنج هزار و هفتصد 
و نود و ســه میلیارد و چهارصد و هشــتاد و دو میلیون سیصد و ده هزار ریال به مبلغ 
نود و یک هزار و هشــتصد و هفتاد و شش میلیارد و هفتصد و نود و نه میلیون ریال، 

با اصلاحاتی تأیید شد.
اعتبارات هزینه ای: اعتبارات هزینه ای بودجه 1۴00 با 2۴ درصد افزایش نسبت به به 
اصلاح بودجه ۹۹، از مبلــغ 3۹۴75000000000 ریال به مبلغ ۴88016۴0000000 

ریال با لحاظ اصلاحاتی تایید شد.
تملک دارایی های ســرمایه ای: اعتبار تملک دارایی های سرمایه ای بودجه سال 1۴00 
با 5 درصد کاهش نســبت به اصلاح بودجه سال 13۹6، از مبلغ ۹77۴6761000 به  

مبلغ ۹2816۹60000 تصویب شد.
آلبوم بودجه 1۴۰۰ حوزه اقتصادی و سرمایه گذاری

 بودجه ســال 1۴00 حوزه اقتصادی و سرمایه گذاری که از حیث منابع به مبلغ هشتاد 
و چهار هزار و هیجده میلیارد و ششصد میلیون ریال و از حیث مصارف به مبلغ هفتاد 
و نه هزار و هفتصد و چهارده میلیارد و ششــصد میلیون ریال است، در بخش منابع با 
چهار درصد افزایش و در بخش مصارف با هفت درصد افزایش همراه بوده اســت، به 
شرح جدول زیر به تصویب رسید. ضمنا مبلغ چهار هزار و سیصد و چهار میلیارد ریال 

از منابع بودجه به سال آتی انتقال پیدا می کند.
گفتنی است که آلبوم بودجه سال 1۴00 سازمان ها و شرکت های  وابسته به شهرداری 

مشهد نیز به تصویب رسید.
 QR Code همچنیــن تصویب طرح دریافت بهای خدمات اتوبــوس رانی مبتنی بر
با قید دوفوریت،لایحه اصلاح و متمم بودجه ســال 13۹۹ موسســه فرهنگی شهرآرا 
واصلاح مصوبه ســاماندهی دکل های مخابراتی از دیگر مصوبات یکصد وبیســت و 

پنجمین جلسه علنی شورای شهر مشهد بود.



5
سه شنبه26اسفند 1399/   سال سوم  /   شماره 896

Vol.3.No.896 / March .16.2021

www.sobhe-emrooz.ir
sobhe.emrooz.news@gmail.com

هر
رش

د

12 ایست کار برای ساماندهی کارگران 
ساختمانی

معاون خدمات شهری شهردار مشهد گفت: تعداد 
12 ایست  کار در مشهد به عنوان کلان پروژه ای 
اجتماعی و یک الگوی ایده آل در کشور پیاده سازی 
شده است.به گزارش صبح امروز، مهدی یعقوبی 
دربــاره افتتــاح جایگاه های دائمی ســاماندهی 
کارگران ساختمانی و موقت، اظهار کرد: یکی از 
مناظری که روزانه در سطح شهر شاهد هستیم، 
حضور افراد در حاشیه برخی معابر و میادین شهر 
به عنوان کارگر ســاختمانی و فصلی است.وی با 

بیان اینکه شرایط کرونایی تاثیر منفی بر کسب و کارها گذاشته و تعداد این کارگران را افزایش داده است، 
تاکید کرد: بی شک حضور این افراد در حاشیه معابر در شأن آنها نیست زیرا برای توزیع کار انضباطی وجود 
ندارد و از ســوی دیگر کارفرمایان نیز از شرایط فعلی ناراضی هستند.معاون خدمات شهری شهردار مشهد 
ادامه داد: در سال های قبل اقداماتی به صورت مقطعی با امید به ساماندهی کارگران به حوزه های متولی انجام 
و جایگاهی برای اســتقرار این نیروها احداث شده است، اما به دلایل مختلف از جمله عدم همراهی جدی 
سازمان های ذی ربط یا کم بودن تعداد جایگاه ها و سایر دلایل این اقدام راه به جایی نبرد.وی تصریح کرد: 
سال گذشته برای انجام اقدام ضابطه مند آسیب شناسی لازم صورت گرفت و با بکارگیری مشاور، مطالعاتی 
انجام شد و اواخر سال نتیجه مطالعات بر اساس محل های اصلی تجمع کارگران و آسیب های پیرامون آن 
نسبت به اقدامات انجام شده قبلی انجام و مقرر شد تعداد جایگاه های ساماندهی کارگران افزایش یابد.یعقوبی 
گفت: برای اینکه شهرداری به عنوان وظیفه اجتماعی برای تکریم کارگران و رفاه هر چه بیشتر شهروندان 
به رفع این معضل کمک کند، باید خارج از وظایف سازمانی کمک و مساعدت هایی نیز انجام می شد از این 
رو برای موفقیت طرح، اســتانداری خراســان رضوی نهادهای متولی را فرا خواند تا در این مسیر شهرداری 
را همراهی کند.وی با بیان اینکه ابتدای ســال جاری مقرر شــد بین 10 تا 12 جایگاه در محل های ازدحام 
جمعیت کارگران ایجاد شود، افزود: با توجه به شیوع کرونا و افزایش تعداد آنها، بنا بر دستور شهردار مشهد 
ضمن پیگیری برای اجرای جایگاه های ثابت کارگران ســاختمانی، کارگران از متکدیان تفکیک شوند و در 
کنار آن جایگاه موقت سریع اجرایی و خدمات لازم به کارگران ارایه شود که بلافاصله چهار جایگاه موقت 
با سازه های سبک در کنار جایگاه قبلی ایجاد و در مجموع پنج جایگاه برای ارایه خدمت در نظر گرفته شد.

استفاده از کارگران فصلی و ساختمانی در تمام پروژه های عمرانی شهرداری 
معاون خدمات شهری شهردار مشهد خاطرنشان کرد: در این راستا انجمن صنفی کارگران ساختمانی همراهی 
خوبی با شهرداری داشت و ثبت نام از کارگران و تشکیل پرونده آنها انجام و در ادامه لایحه دو فوریتی به 
شورای شهر ارسال و مورد تصویب قرار گرفت؛ همچنین پس از دریافت مجوزهای لازم، اعتبار مورد نیاز برای 
ساخت جایگاه دریافت شد.وی اظهار کرد: بر اساس تاکید شهردار مشهد مقرر شد در تمام پروژه های عمرانی 
شــهرداری از کارگران فصلی و ســاختمانی ثبت نام کننده در جایگاه های ایجاد شده، استفاده شود که این 
موضوع نیز ابلاغ شد و اخیرا برای انجام درختکاری در حاشیه کشف رود از این کارگران به صورت روز مزد 
استفاده شد.یعقوبی با بیان اینکه در قالب پروژه درختکاری بالغ بر پنج هزار نفر روز از کارگران استفاده شده 
است، ادامه داد: حدود یک هزار و 600 نفر روز نیز از با همراهی حوزه قضایی ازکمپ ها معرفی و بکارگیری 
شــدند.وی تصریح کرد: با توجه به اعزام به کارها، ارایه خدمات رفاهی و توزیع دو نوبت بسته معیشتی بین 
آنها بنا بر دستور شهردار، استقبال چشمگیری صورت گرفت به طوری که در حال حاضر بالغ بر شش هزار 
و 500 نفر با هماهنگی انجمن صنفی کارگران ساختمانی راستی آزمایی شده و پس از تشکیل پرونده، برای 
آنها کارت صادر شده است.معاون خدمات شهری شهردار مشهد گفت: از 10 اردیبهشت ماه تاکنون بالغ بر 
۹0 هزار نفر روز فقط بر اساس درخواست های شهروندی برای انجام امور شهروندان اعزام شده اند.وی با بیان 
اینکه با پیگیری های انجام شده توسط استانداری، تعداد 11 دستگاه اجرایی علاوه بر شهرداری همچنین دو 
سازمان مردم نهاد به میدان آمده اند، گفت: در این راستا تفاهم نامه ای امضاء شده تا بلافاصله پس از اجرای 

جایگاه های دائمی خدمات خود را در این جایگاه ارایه کنند.
رونمایی از اپلیکیشن کارگران ساختمانی 

یعقوبی با ابراز خرسندی از اینکه 12 ایست کار با امکانات مناسب در مشهد طراحی و اجرایی شده و امروز 
مورد بهره برداری قرار گرفت، تاکید کرد: در این ایست کارها ثبت نام از کارگران انجام و نوبت دهی می شود 
تا شهروندان نیز با خیالی آسوده کارگران شناسنامه دار را به کارگیری کنند.وی خاطرنشان کرد: اپلیکیشن 
کارگران ساختمانی با همکاری سازمان فاوای شهرداری طراحی و رونمایی شد تا شهروندان بدون حضور در 
ایست کارها درخواست خود را برای استفاده از کارگران و استاد کاران اعلام و از این طریق نیروی کاری مورد 
نیاز خود را تامین کنند.معاون خدمات شهری شهردار مشهد تاکید کرد: برنامه ریزی دقیقی برای انجام این کار 
شکل گرفته، اما بی شک در روزهای آغازین ایرادها و ابهاماتی وجود دارد که تلفن 3175 آماده پاسخگویی 
است.وی با بیان اینکه این اقدام به عنوان کلان پروژه اجتماعی و یک الگوی خوب در مشهد پیاده سازی 
شده است، تاکید کرد: انتظار از نهادهای متولی این است که با فعال شدن ایست کارها سایر نهادها خدمات 

خود را در این ایستگاه ها به کارگران واقعی از جمله خدمات بیمه ای، آموزشی رایگان و غیره ارایه کنند.

رییس کانون انجمن کارگران ساختمانی کشور؛

جایگاه های دائمی ساماندهی کارگران ساختمانی و 
موقت؛ پایلوت یک کار ملی و کشوری است

رییس کانون انجمن کارگران ســاختمانی کشور گفت: به عقیده بنده کاری که در مشهد انجام شده است، 
پایلوت یک کار ملی و کشــوری اســت و کامل ترین و جامع ترین کاری را که می توانستیم در این زمینه 
انجام دهیم، در شهر مشهد رخ داده است.به گزارش صبح امروز، اکبر شوکت درباره افتتاح جایگاه  های دائمی 
ساماندهی کارگران ســاختمانی و موقت اظهار کرد: ما بزرگترین سندیکا و تشکل کارگری کشور هستیم، 
یکی از آرزوهای ما حضور در اینگونه مراســمی اســت که چنین طرحی در کشور به صورت جامع و کامل 
پیاده ســازی شده است.وی افزود: این طرح در استان های مختلف آغاز شد اما متاسفانه درست اجرا نشد و 
میلیاردها تومان پول به هدر رفته است. با تلاش های زیادی که صورت گرفته است توانسته ایم، حدود یک 
میلیون از کارگران ساختمانی را بیمه کنیم.رییس کانون انجمن کارگران ساختمانی کشور بیان کرد: به عقیده 
بنده کاری که در مشهد انجام شده است، پایلوت یک کار ملی و کشوری است و کامل ترین و جامع ترین 
کاری را که می توانستیم در این زمینه انجام دهیم، در شهر مشهد رخ داده است.شوکت خاطرنشان کرد: از 
دادستانی و شورای شهر مشهد که از این طرح حمایت کرده اند، تشکر می کنم و نتیجه اعتماد به شهردار 
جوان، همین کار جهادی و خوب است. امیدوارم واژه »ایست کار« به فرهنگ عمومی در کشور تبدیل و در 
تک تک شهرهای کشور این واژه نهادینه شود.وی اضافه کرد: در این طرح امکان شناسایی کارگر واقعی از 
غیرواقعی وجود دارد و پس از 18 سال کار در این زمینه، تاکنون نقصی در اجرای این کار ندیده ام که نشان 
دهنده عزم جدی و نیت خیر شهردار مشهد است.رییس کانون انجمن کارگران ساختمانی کشور گفت: این 
کار در استان های دیگر به کاریاب ها واگذار و با شکست مواجه شد زیرا با نیت اقتصادی کار را آغاز کردند 
اما در شهر مشهد ما با یک کار اجتماعی مواجه هستیم. ما نیز وعده می دهیم سهمیه ویژه بیمه ای برای 

مراکز ساماندهی کارگران ساختمانی شهر مشهد در نظر گرفته شود.
امکان درخواست کارگر ساختمانی از طریق اپلیکیشن »شهر من«

مدیرعامل سازمان فاوا شــهرداری مشهد از فراهم شدن امکان درخواست کارگر ساختمانی و موقت از طریق 
اپلیکیشــن »شــهر من« خبر داد.به گزارش صبح امروز محمدجواد رجائیان با اعلام این خبر گفت: با توجه به 
عملیاتی شدن طرح ساماندهی کارگران ساختمانی و موقت، اکنون این امکان فراهم شده است که شهروندان و 
کارفرمایان با استفاده از اپلیکیشن »شهر من« نسبت به درخواست کارگران روزمزد و موقت اقدام کنند که این 
امر از ازدحام کارگران در مناطق مختلف شهر و مراجعه حضوری کارفرمایان در این رابطه، پیشگیری می کند.وی 
با اشاره به تسهیل فرایند ارتباط کارگران و کارفرمایان از این طریق افزود: با توجه به ثبت مشخصات، مهارت ها و 
سوابق کارگران در سامانه مربوطه، کارفرمایان به سادگی و بر اساس دسته بندی انجام شده در این حوزه می توانند 
متناســب با نیاز خود، از طریق اپلیکیشن شهروندی »شــهر من« نیروی کار مورد نیاز را پیدا کنند.مدیرعامل 
سازمان فاوا شهرداری مشهد با تأکید بر اهمیت اجرای این طرح در شرایط خاص فعلی که با همه گیری کرونا 
مواجه هستیم، تصریح کرد: ازدحام کارگران موقت و روزمزد در معابر و میادین سطح شهر، بهویژه در شرایط فعلی 
از اقداماتی محسوب می شود که می تواند موجب شیوع بیشتر بیماری کرونا شود. از این رو برای ساماندهی این 
قشر از شهروندان، ایستگاه هایی در سطح شهر ایجاد شده که امکانات رفاهی اولیه نیز در آن فراهم آمده است. 
کارگران می توانند در این ایستگاه ها مستقر شده و متناسب با اعلام نیاز از سوی کارفرمایان، به محل کار عازم 
 شوند.رجائیان با اشاره به امکان شفافیت شرایط کار و توافق طرفین که از طریق اپلیکیشن »شهر من« پیش از 
آغاز کار قابل انجام است، گفت: کارفرمایان می توانند پس از انتخاب محل و زمان انجام کار، نسبت به درخواست 
کارگر از میان افرادی که در سامانه مربوطه ثبت نام شده اند، اقدام کنند و در این فرایند مشخصات کار، کارمزد 
و سایر شرایط قابل ذکر است. در صورت توافق طرفین، اعزام نیروی کار مطابق درخواست صورت می گیرد.وی 
همچنین افزود: نظرات کارفرمایان و میزان رضایت آنها از نیروی کار در اپلیکیشن »شهر من« ثبت می شود و از 
این رو امتیازات کسب شده توسط کارگران، می تواند به عنوان معیاری برای انتخاب، مورد توجه کارفرمایان دیگر 
قرار گیرد. همچنین اســتفاده از این اپلیکیشن هیچ هزینه مازادی برای کارگران و کارفرمایان ندارد.مدیرعامل 
سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری مشهد خاطرنشان کرد: اپلیکیشن جامع شهروندی »شهر من« 
علاوه بر ارائه خدمات در حوزه های گوناگون همچون حمل و نقل شهری، در مواردی از این قبیل نیز به عنوان 

یک پل ارتباطی، تعامل میان شهروندان و صنوف مختلف را تسهیل می کند.

کافه کتاب

طرح ساماندهی کارگران ساختمانی یک پروژه مهم اجتماعی است
شــهردار مشــهد گفت: اکنون بسیار خوشحال 
هســتم که در آخرین روزهای سال فرصت شد 
تا بتوانیم از یک پروژه مهم اجتماعی در شــهر 
بهره برداری کنیم. در یکســال گذشته احساس 
نیاز می شد که کارگران گذری نیازمند خدمات 
بهتری هســتند و از طرفی دیگر ضروری است 
که شهروندان بتوانند با امنیت خاطر و دسترسی 
راحت تر برای فعالیت های ســاختمانی خود از 

آن استفاده کنند.
 به گزارش صبح امــروز، محمدرضا کلائی در 
پســت اینستاگرامی خود درباره طرح ساماندهی 

کارگران ساختمانی نوشته است؛
یک سال گذشــته برای بســیاری افراد دارای 
سختی های دوچندان بوده است. شیوع ویروس 
کرونا بســیاری از فعالیت ها و کســب و کارها 
را تحت شــعاع قرار داده اســت و اگر خاطرتان 
باشــد در ماه های اول بحــران، نقاط زیادی از 
شــهر از افراد جویای کار که کنار خیابان امید 
داشتند که شاید شهروندی نیاز به کارگر ساده یا 
ساختمانی داشته باشد، پر شده بود که دیدن این 
همشهریان واقعا برای من سخت بود.اما اکنون 
بسیار خوشحال هســتم که در آخرین روزهای 
سال فرصت شــد تا بتوانیم از یک پروژه مهم 
اجتماعی در شهر بهره برداری کنیم. در یکسال 
گذشته احساس نیاز می شد که کارگران گذری 
نیازمند خدمات بهتری هستند و از طرفی دیگر 
ضروری است که شــهروندان بتوانند با امنیت 
خاطر و دسترســی راحت تر برای فعالیت های 

ساختمانی خود از آن استفاده کنند.
سال گذشته به صورت آزمایشی طرح ساماندهی 
کارگران ســاختمانی آغاز شــد و بعد از اینکه 
بازخوردهای خوبی را دریافتی کردیم، ســاخت 

ایســتگاه های دائمی ساماندهی به نام »ایست 
کار« در دستور کار قرار گرفت.

پروژه »ایست کار« دارای چند نکته مثبت است؛
اول؛ کارگران در سرما و گرما کنار خیابان اذیت 
نمی شــوند و می توانند در یک محیط مناسب 
که دارای خدمات اســت، در جست و جوی کار 

باشند.
دوم؛ با صدور کارت کار دیگرکارگرنماها، توزیع 
کنندگان مواد مخدر که از تجمعات کارگری به 
عنوان پوشش استفاده می کردند، یا افرادی که 
در این پوشــش تکدی گری مــی کردند، قابل 

جمع آوری هستند.
ســوم؛ این امکان وجود دارد که کارگرانی که تا 
ساعت 10 صبح کاری پیدا نمی کنند، به پروژه 
های شــهری منتقل شوند و آخر وقت دستمزد 
خود را بگیرند و عملا هیچ کارگر ساده ای دیگر 
بیــکار نمی ماند و به امید خدا دســت خالی به 

خانه نمی رود.
چهــارم؛ کارگرانی که از طریق »ایســت کار« 
سرکار می روند، تحت بیمه کارگزان ساختمانی 
قرار می گیرند و مجموعه فنی و حرفه ای به آن 

ها آموزش می دهد.
پروژه »ایست کار« می تواند یک اتفاق مهمی 
در شهر ما باشد و از همه درخواست می کنم که 
ما را برای به ســرانجام رساندن این کار بزرگ 
و بالابردن شوق زندگی در شهر همراهی کنند.

به آقای یعقوبی و آقای رضوی و سایر همکاران 
ایشــان در حوزه خدمات شهری که پای اجرای 
این طرح بودنــد؛ همچنین جا دارد از همکاران 
ساختمانی  کارگران  انجمن  کانون  دادســتانی، 
و حمایت ویژه اعضای شــورای اسلامی شهر 

مشهد در اجرای این پروژه تشکر می کنم.

گزارشی از طرح ساماندهی کارگران ساختمانی که برای اولین بار در کشور توسط شهرداری مشهد اجرا شده است: 

سرگذر کارگر بیکار نیست !
هـر روز کـه از محـل 

ی
نان

ه ت
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در  کارگـران  تجمـع 
میـدان فردوسـی و 
دیگـر مـکان هـای 
یـا  تجمع شـان 
عبـور  همـان سـرگذر 
می کـردم همـواره این 
در  داشـتم  را  دغدغـه 
شـرایطی کـه کرونا بر 
بیـکار  افـراد  شـمار 
از  تعـدادی  و  افـزوده 
بیـکاران بـه کارگـران سـرگذر افـزوده 
شـده انـد، افـرادی کـه کار پیـدا نمـی 
کننـد، چگونـه هزینـه هـای زندگـی را 

تامین می کنند.
هفته گذشـته شـهرداری مشـهد طرحی 
را بـرای اولیـن بار در کشـور  آغـاز کرد، 
بـا برنامـه ریزی صـورت گرفتـه محلی 
مناسـب بـرای کارگـران در محل تجمع 
اسـت،  شـده  گرفتـه  نظـر  در  هـا  آن 
دیگـر کارگری در شـهر مشـهد بیکاری 
براسـاس  ایـن  بـر  نمـی مانـد، عـلاوه 
هماهنگی هـای انجـام شـده، کارگرانـی 
کـه از سـر گـذر بـه پروژه های شـهری 
بـرده شـوند، تحـت پوشـش بیمـه قرار 
خواهنـد گرفـت.  عـلاوه بر سـاماندهی 
کارگـران در محـل تجمـع، افـرادی که 
ابتـدای صبـح در سـرگذر بـه کارگیـری 
نشـوند بـه پـروژه هـای شـهری بـرده 
در  را  امـروز  می شـوند. گـزارش صبـح 

ایـن زمینـه می خوانیـد.
آسایش کارگران در »ایست-کار«

یـا همـان »ایسـت-  کار  ایسـتگاه  بـه 
صبحگاهـی  هـوای  مـی روم،  کار« 
اگـر چـه  مشـهد کمـی سـرد اسـت و 

گاهـی وقت هـا کارگـران سـرگذر را می 
دیـدم کـه کنـار خیابـان آتـش روشـن 
میکردنـد امـا اکنـون بـا ایسـتگاه هـای 
سـاماندهی که شـهرداری احـداث کرده 
اسـت، تعـدادی از کارگران کـه منتظرند 
تـا بـرای کارکـردن اعـزام شـوند، روی 

نشسـته اند. صندلـی 
بـه سـراغ چنـد نفـر از آنهـا مـی روم تـا  
بـا آن هـا  ایسـتگاه  ایـن  ایجـاد  دربـاره 
صحبـت کنـم، کارگـران از ایجـاد ایـن 
ایسـتگاه هـا و طرح سـاماندهی توسـط 
بودنـد،  خوشـحال  خیلـی  شـهرداری 
»خداپدرشـان  می گفـت:  آنهـا  از  یکـی 
را بیامـرزد، از وقتـی اینجـا را تأسـیس 
کردنـد نـه سـرما می خوریـم، نـه گرما و 

نـه زیـر بـاران می مانیـم.
شب دست خالی به خانه بر نمی گردم

اینجـا  وقتـی  از  دهـد:  مـی  ادامـه  او 
تأسیس شـده دیگر نیاز نیسـت کارگران 
دور میـدان جمـع شـوند و آرزو کنند که 
سـرکار برونـد تـا شـب دسـت خالی بـه 
خانـه بـاز نگـردم و شـرمنده خانـواده ام 

. م نشو
او طـرح سـاماندهی شـهرداری را ایـن 
گونـه بیـان می کنـد: کارگـران در ایـن 
ایسـتگاه ها بـا تحویـل مـدارک، در ایـن 
طـرح ثبت نـام می شـوند و هـر روز طبق 
شـغل و حرفـه ای کـه هـر شـخص دارد 
سـرکار مـی رود. تا آنجا کـه اگر کارگری 
را شـهروندان و کارفرماهـا بـرای کار به 
کارگـری نکننـد بـاز هـم افـراد بیـکار 
ایـن  خـودش  شـهرداری  و  نمی ماننـد 
افـراد را در پروژه هایـی مثل کمربند سـبز 

و غیـره بـه کار گیـری می کنـد.
او که با شـیوع ویروس کرونـا و تعطیلی 

محـل کارش، بیـکار شـده اسـت، مـی 
گویـد:  این طـرح کار را بـرای مردم نیز 
راحـت کرده اسـت چون در این شـرایط 
کـه شـیوع ویـروس کرونـا وجـود دارد 
دیگـر نیـاز نیسـت بـرای گرفتـن کارگر 

بـه میدان هـای شـهر مراجعـه کنند. 
این شـهروند مشـهدی بـا بیـان این که 
از روی ناچـاری و بیـکاری مجبور شـدم 
سـرگذر بیایـم، یـادآور مـی شـود: ایـن 
طـرح باعـث شـده تـا تجمـع کارگـران 
در شـهر و ایجاد چهره زشـت در سـطح 

شـهر و میدان هـا از بیـن بـرود.
رضایت کارگران از کارکردن در 

پروژه های شهرداری
اسـت  قـرار  کـه  کارگرانـی  بـا  همـراه 
بـه یکـی از پروژه هـای شـهری اعـزام 
از  کارگـران  می شـوم،  همـراه  شـوند 
این کـه بیـکار نمانـده انـد خوشـحال اند 
و بـرق امیـد را در چشمانشـان می تـوان 
دیـد. هم چنـان کـه سـرگرم کار کردن 
هسـتند بـا آن هـا  گفت و گو مـی کنم. 
کـه  اسـت  جوانانـی  از  یکـی  ناصـر   
سـن و سـال کمتـری بـه نسـبت بقیـه 
کارگـران دارد، او مـی گویـد: مجردم اما 
پـدرم بازنشسـته تامیـن اجتماعی اسـت 
و ماهیانـه حـدود یـک میلیـون تومـان 
دریافـت می کنـد، حقـوق پـدرم کفـاف 
دهـد،  نمـی  را  زندگـی  هـای  هزینـه 
کار مـی کنـم تـا در تامیـن هزینه هـای 
از  خانـواده کمـک کنـم، او کـه پیـش 
اسـت،  بـوده  مشـغول  بنایـی  کار  بـه 
سـختی  بـه  زندگیـم  می دهـد:  ادامـه 
می گذشـت بـه ایـن خاطـر کـه دو روز 
کار می کـردم و چهـار روز بیـکار بـودم. 
خوشـبختانه بـا ایـن طـرح  شـهرداری 

راحـت  خیالـم  نمی مانـم،  بیـکار  دیگـر 
اسـت کـه هیـچ روزی بیـکار و بی پـول 
نیسـتم. قبـأ کـه سـر گـذر بـودم وقتی 
کارگـر  بـردن  بـرای  می آمـد  ماشـین 
همـه هجـوم  می  بردنـد و من کـه خیلی 
سـرعت بالایـی نداشـتم جـا می ماندم و 

برمی گشـتم...  خانـه  بـه  دسـت خالی 
دست پر به خانه بر می گردم

اسـت  کارگرانـی  از  دیگـر  یکـی  علـی 
کـه سـه  فرزنـد دارد، او می گویـد: حدود 
بـه  مشـغول  اینجـا  کـه  اسـت  15روز 
کار شـده ام، خیلـی خداراشـکر و تشـکر 
می  کنـم کـه هرشـب بـا دسـت پـر بـه 
فرزنـدان  شـرمنده  و  برمی گـردم  خانـه 
نمی شـوم، حقوقـی هـم کـه شـهرداری 
مـا  کار  برابـر  در  می دهـد  مـا  بـه 
مناسـب اسـت چـون کار سـختی انجام 
نمی دهیـم. در سـال های قبـل مـا هـر 
روز مشـکل کار داشـتیم و بـه ایـن فکر 
می کردیـم کـه امـروز کار هسـت یا نه؟ 
ولـی خوشـبختانه شـهرداری بـرای مـار 
کار مفیـدی انجـام داده اسـت کـه همه 

مـا خوشـحال هسـتیم. 
به خاطر شرایط خیلی از روزها کاری 

پیدا نمی کردم
جـواد با دیگـر کارگران تفاوتـی دارد که 
حتـی در شـرایط عـادی هـم کمتـر بـه 
کار گرفتـه می شـد، او که 35 سـال دارد 
یکـی از پاهایـش  صدمـه دیـده اسـت، 
او می گویـد: بـه خاطر شـرایط جسـمانی 
کـه دارم خیلـی از روزهـا بـدون این که 
کاری پیـدا کنـم و دسـت خالی بـه خانه 
ایسـتگاه  از  اکنـون  امـا  بـر می گشـتم، 
میـدان امـام حسـین)ع( بـه ایـن پـروژه 
را  خـدا  و  ام  شـده  اعـزام  شـهریداری 

شـاکرم کـه هـر روز درآمـد دارم.
شرایط و ثبت نام در ایستگاه های کار

انجمـن  عضـو  شـکوری  قربان محمـد 
خراسـان  سـاختمانی  کارگـران  صنفـی 
رضـوی در مـورد ایجـاد این ایسـتگاهها 
در سـطح شـهر در ایـن بـاره مـی گوید: 
مـدارک  بایـد  عضویـت  بـرای  افـراد 
از  نفـر  دو  ملـی  شـماره  و  شناسـایی 
اعضـای خانـواده یـا همسـایه کـه آن ها 
را بشناسـد بـه ایسـتگاه تحویـل دهنـد. 
استفاده از سهمیه بیمه برای کارگران 

ایستگاه ها
موقـع  در  افـراد  می دهـد:  ادامـه  او 
دو  طـی  کـه  می دهنـد  تعهـد  ثبت نـام 
فنـی  مهـارت  کارت  مـداوم  کار  مـاه 
بگیرنـد. در صـورت گرفتن ایـن گواهی، 
بیمـه  بـرای  را  افـراد  صنفـی  انجمـن 
می کنـد.  معرفـی  تأمین اجتماعـی  بـه 
قـرار شـده کـه سـهمیه مجزایـی بـرای 
ایسـتگاه های کار در نظـر گرفتـه شـود، 
هـزار   150 روزی  این جـا  در  کارگـران 
کار  سـاعت  هفـت  ازای  بـه  تومـان 
دریافـت می کننـد، همچنیـن شـهرداری 
هزینـه ایاب وذهـاب ایـن افـراد را فراهم 

کـرده اسـت.
اطـلاع  کنـد:  مـی  تصریـح  شـکوری  
رسـانی در مـورد ایـن ایسـتگاه ها بـرای 
کارگـران، از طریـق بیلبوردهـای سـطح 
شـهر اسـت، قبـل از اجـرای طـرح بـه 
کـه  جایگاه هایـی  بـه  میدانـی  صـورت 
کارگـران در آنجا حضور داشـتند مراجعه 
کردیـم و آنهـا را شناسـایی کردیم. طبق 
در  آمـده 12جایـگاه  بدسـت  تحقیقـات 
سـطح شـهر، جاهایـی که کارگـر زیادی 

داشـت، احداث شـده اسـت. 
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مهدی سهراب
ما چاه کنیم و حکم همیشه ی مان
کاویدن تیرگی ست اندیشه ی مان
یک روز ولی در آب،تن می شوییم

یک روز به گنج می خورد تیشه ی مان
.

قرآن که کسی دور سرت می گرداند
یا هر چه که مهجور ترت می گرداند

یا معجزه های پیر و پیغام بران
ای گم شده ای کاش برت میگرداند

.
ای باد بهار! مردگان را دریاب
دلتنگی یار مردگان را دریاب

در دامن دشت،زندگی را نو دار
در گوشه کنار،مردگان را دریاب

.
دریا شده بود،رود دریا شده بود

دریا و نهنگ در دلش جا شده بود
اویی که جدال ماهیان آشوبش

رودی که تنش گدار ماها شده بود
.

بی یارم و فکر یار باید بکنم
دل گفته تو را شکار باید بکنم

دل گفته،ولی حیف تو در خلوت من
آهو تو بگو! چکار باید بکنم

.
آری، نه نبودِ نور، ماهی را کشت
نه شوری بیشعور ماهی را کشت

با ریشه ی پیر،کورسویی می گفت:
تقدیر قنات کور ماهی را کشت

.
با دست خودم به ریشه ام تیشه زدم

قید همه را برای همیشه زدم
خورشید شدم،در شبِ چشمان کسی

مانند شکافِ در زمین،ریشه زدم
.

حالا که به قهر رفتی ای آب زلال
گفتم که بدانی که اگر مُرد مجال

هستیم دوباره،شاید اما این بار
من در دل دشت ها،تو در چشم غزال

بهرام خزائی
در قهوه ای چشمانت

رود خانه ای از عسل جاریست
و دخترکی شالگردنی می بافد

برای چوبه دار تنهایی های من.
درقهوه ای چشمانت

افق
بر ستیغ کوه های آلپ

به صلیب کشیده می شود
و شاعری بر بوم باد کبریت کشیده است.

در قهوه ای چشمانت
خدا

فنجانی شیر میهمانم می کند.

انیمیشن ایرانی از کودکان سوئیسی جایزه گرفت
انیمیشــن کوتاه »خورده شده« ساخته ی محسن رضاپور موفق به کسب »جایزه ی کودکان« از 

جشنواره  بین المللی فیلم بلک مووی سوئیس شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایســنا، انیمیشــن کوتاه »خورده شده« از تولیدات 
مرکز گسترش سینمای مستند و تجربی که تاکنون در بخش مسابقه ی ده ها جشنواره ی جهانی 
نظیر سیکاف، انیبار، استاپ موشن مونترال و... به رقابت پرداخته است با حضور در جشنواره فیلم 

بلک مووی سوئیس موفق به دریافت »جایزه ی کودکان« شد.
این جایزه توســط هیات داورانِ هفت تا ۹ ساله که توسط جشنواره آ موزش دیده اند، به بهترین 
فیلمِ جشنواره تعلق می گیرد و در این دوره هر پنج داور به اتفاق آر، انیمیشن کوتاه »خورده شده« 

را مستحق دریافت جایزه دانستند.
داستان این انیمیشن کوتاه در دنیایی رُخ می دهد که همه در حالِ خوردن یکدیگر هستند؛ اما در 
این بین، یکی از موجودات راهی برای بقا پیدا کرده و پس از خورده شدن، درون شکم گرگی به 

زندگی اش ادامه می دهد و ...
انیمیشن کوتاه »خورده شده« که در سال های 201۹ و 2020 جوایزی از جشنواره های مختلف 
به دست آورده بود، با کسب این جایزه در سال 2021، برای سومین سالِ پیاپی موفق به دریافت 

جایزه  شد.
این انیمیشن از تولیدات مرکز گسترش سینمای مستند و تجربی و در جیبی استودیو ساخته شده 

است.
»خورده شــده« پیش از این به عنوان یکی از بهترین فیلم های دو جشنواره ی اسُکار کوآلیفایِ 
»فیلم های کودکان نیویورک« آمریکا و »اشــتوتگارت« آلمان برگزیده شده و موفق به کسب 
نشان »Distinction« از پانزدهمین دوره  »آتنِز انیمافست« یونان و نشان افتخار بیست و ششمین 
دوره  جشــنواره  فیلم »Golden Beggar« اسلواکی و تقدیر ویژه هیات داوران از جشنواره  فیلم 
»دیچِی مینوتی« ایتالیا شده و در سال13۹7 نیز برنده ی جایزه ی ویژه ی هیات داوران از یازدهمین 

جشنواره ی بین المللی پویانمایی    تهران شده بود

»دراکولا« نوروز 1۴۰۰ می آید
مهران مدیری بعد از تجربه ســاخت مجموعه »هیولا« بار دیگر با سریال »دراکولا« به شبکه 
نمایــش خانگــی آمد.به گزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل از ایرنا، ســریال دراکولا به 
کارگردانی و تهیه کنندگی مهران مدیری از روز یک شنبه، یکم فرودین سال 1۴00 از دو پلتفرم 
فیلیمو و نماوا پخش خواهد شد.در این سریال طنز پیمان قاسم خانی طراحی و سرپرستی فیلمنامه 

را برعهده دارد و امیر برادران به عنوان نویسنده مهران مدیری را همراهی می کند.
 در خلاصه داستان دراکولا آمده است: ژاله کبیری همسر جدید کامران کامروا که 3 سال است 
با او ازدواج کرده برای او جشن تولد گرفته و همه آشنایان و دوستان را دعوت کرده تا ثروت خود 
را برای دیگران به نمایش بگذارد.کامران کامروا هم موسســه خیریه جدیدی برای کودکان کار 
راه اندازی کرده و مانند گذشــته به پولشویی مشغول است و مهیار مهرافزون را به استخدام خود 

درآورده.مهمانی باشکوهی برپاست و ما با دوستان و خانواده جدید کامروا آشنا می شویم.
مهران مدیری، ویشکا آســایش، سیما تیرانداز، گلاره عباسی، محمد بحرانی و نیما شعبان نژاد، 
اندیشه فولادوند،احســان امانی، گلاره دربندی، مرتضی زارع، شکیلا سماواتی، مرجان مومنی، 

فرنوش نیک اندیش و حامد وکیلی در این سریال به ایفای نقش پرداخته اند.
دراکولا محصولی از فیلم مارکت اســت که قرار است روزهای یک شنبه ساعت 20 از فیلیمو و 

نماوا منتشر شود.
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ایران شناسان از یک آئین کهن ایرانی می گویند؛

چونی و چرایی چهارشنبه سوری
هرســاله با نزدیک شدن به چهارشنبه سوری 
صدای پرتــاب ترقه از خیابان هــا به گوش 
می رســد و آتش بازی ها نمــود پیدا می کند. 
آئینی که نه تنها برای ما که برای کشورهایی 
چون افغانستان، تاجیکستان، ترکیه، جمهوری 
آذربایجان و... نیز رســمی  دیرین است. اما تا 
بحال از خود پرســیده اید که ریشه این آئین 
مربوط به چه دورانی است و چقدر درمورد آن 

می دانید؟
به گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به نقل 
از ایرنا، ایرانشناســان و کارشناسان معتقدند 
چهارشنبه ســوری در آیین فروردیگان ایران 
باستان ریشه دارد و از ابتدا جشنی مردمی بوده 
و نــه دیوانی، از این رو در منابع کهن کمتر از 

آن سخن به میان آمده است.
ریشه داشتن »چهارشنبه سوری« در آیین 

فروردیگان
استاد پژوهشــگاه علوم انســانی و مطالعات 
فرهنگی در نشســت برخــط چونی و چرایی 
چهارشنبه ســوری با اشــاره به اینکه سور در 
فارسی به معنای جشن به کار رفته است، گفت: 
معنای دیگر این واژه، سرخ است؛ چنانکه هنوز 
هم در برخی زبان ها و گویش های ایرانی؛ مانند 
کردی، بختیاری، سنگسری، گزی و غیره، سور 
را به جای ســرخ به کار می برند. همچنین در 
فارسی، به گل سرخ، گل سوری نیز گفته شده 

اســت. حتی در برخی مناطق مرکزی ایران، 
به جشن چهارشنبه سوری، جشن چهارشنبه 

سرخی می گویند.
زرشــناس بــه دیــدگاه ابراهیم پــورداوود 
)ایرانشناس و اوستاشــناس 126۴ تا 13۴7( 
مبنی بر ریشه داشــتن »چهارشنبه سوری« 
در آیین فروردیگان در ایران باســتان اشــاره 
کرد و گفت: دلایلــی در تایید این نظر وجود 
دارد؛ از جملــه اینکــه هنوز در کردســتان، 
نائین، انارک، خور، ارومیه و برخی شــهرها و 
روستاهای دیگر، آتش چهارشنبه سوری را بر 
بام خانه می افروزند که این یکی از سنت های 

فروردیگان بوده است.
شیوه های برگزاری جشن چهارشنبه 

سوری
این اســتاد زبانشــناس، ضمن برشــمردن 
شــیوه های برگزاری جشن چهارشنبه سوری 
در مناطــق مختلــف ایران، تاکیــد کرد این 
جشن نسبت به شــکل اولیه و زرتشتی خود 
تفاوت هایی کرده است؛ چنانکه زرتشتیان، به 
دلیل احترامی که برای آتــش قائل بودند، از 

روی آن نمی پریدند.
زرشــناس افزود: کهن ترین اشاره تاریخی به 
شب سوری را در تاریخ بخارا، تالیف ابوبکر بن 
جعفر نرشخی می بینیم در سده چهارم هجری، 
اگرچه اشــاره ای به روز چهارشــنبه نمی کند، 

شب ســوری را »عادت قدیم« می نامد و آن 
را اینگونه توصیف می کند: چون امیر منصور 
بن نوح به مُلک بنشست، اندر ماه شوال سال 
350، به جوی مولیان فرمود تا آن ســرای را 
دیگر بار عمارت کردند و هرچه هلاک و ضایع 
شــده بود، بهتر از آن به حاصل کردند. آنگاه، 
امیر به سرای بنشست و هنوز سال تمام نشده 
بود که چون »شب ســوری« چنانکه عادت 

قدیم است، آتشی عظیم افروختند...
وی درباره چرایی برگزاری این جشــن در روز 
چهارشــنبه، گفت: یک احتمال، این است که 
نامیمون بودن چهارشــنبه پس از اسلام و از 
طریق اعراب که به بدیمنــی این روز اعتقاد 
داشتند، به ایران وارد شده باشد. این باور را در 
شعر منوچهری، شاعر ایرانی اوایل سده پنجم 
نیز می توان یافت. وی می گوید: »چهارشــنبه 

که روز بلاست، باده مخور«
چهارشنبه سوری، جشنی مردمی بوده 

است
عضو پیشــین هیات علمی دانشــگاه علامه 
طباطبایــی نیز در این نشســت برخط گفت: 
چهارشنبه سوری از دیرباز، مانند امروز، جشنی 
مردمی بوده و در شــمار جشــن های دیوانی 
)حکومتی( نبوده اســت. از این روست که در 
منابع کهن، کمتر از این جشن سخنی به میان 

آمده است.

میرجلال الدین کزازی واژه سور در چهارشنبه 
سوری را به معنای سرخ دانست و یادآور شد: 
واژه پهلوی سخر )suxr( دو گونه تغییر یافته 
اســت. یک بار با تبدیل /خ/ بــه /ه/ به واژه 
سهر دگرگون شده اســت که نمونه اش را در 
واژه ســهرورد و در نام سهروردی، یعنی گل 
سرخ )ســهر + ورد( می بینیم. بار دیگر نیز با 
جا به جایی /خ/ و /ر/، ســخر به سرخ تبدیل 

شده است.
وی این الگوی دگرگونی را در زبان فارســی 
دارای سابقه دانســت و گفت: واژه بخر نیز با 
همین الگو به دو شــکل »بهــر« و »برخ« 

)بعضی( تبدیل شده است.
همان نقش نمادین در آیین زرتشتی دارد

این اســتاد ادبیات، با اشــاره به ترانه »زردی 
من از تو، ســرخی تو از من« کــه در آن، به 
صورت نمادین، زردی را می دهند و ســرخی 
را می گیرند، گفت: سرخی در فرهنگ ایرانی، 
نشانه تندرســتی و توانگری است و برعکس، 
زردی، نمــاد بینوایی و نگون بختی دانســته 
می شــود. برای همین اســت که در زبانزدی 
معروف، می گوییم فلانی صورتش را با سیلی 
ســرخ نگاه داشته اســت. یعنی بینواست؛ اما 

نمی خواهد دیگران به بینوایی اش پی ببرند.
کزازی تاکید کرد احترام ایرانیان باســتان به 
آتش، احترامی نمادین بوده است و زرتشتیان 

هرگز آتش را نمی پرستیدند. بلکه آتش همان 
نقش نمادیــن را در آیین زرتشــتی دارد که 

صلیب در آیین مسیحیت دارد.
ایرانیان باستان، روشنی را گرامی 

می داشتند
میرجلال الدین کزازی، چهارشــنبه ســوری 
را در پیونــد با نــوروز دانســت و تاکید کرد: 
ایرانیان باســتان، روشنی را گرامی می داشتند 
و همان گونه که نوروز نماد افزون شــدنِ روز 
بر شــب است، جشن چهارشنبه سوری هم با 

گرمی و روشنی، ارتباط تنگاتنگ دارد.
کزازی این نکته را نیز شــایان توجه و بررسی 
دانست که در باور ایرانیان، »سه شنبه ها« روز 
ناهید بوده اســت. هنوز هم در برخی مناطق 
ایران، در شامگاه سه شــنبه، جشنی برگزار و 
خوانی )ســفره ای( گسترده می شود که به آن، 
خوانِ »بی بی سه شنبه« می گویند. این جشن، 
یکسره زنانه است و هیچ مردی به آن راه ندارد. 
با توجه به اینکه در باور ایرانیان باستان، ناهید 
مادر مهر و خورشــید، نماد مهر است، ارتباط 
این باور با چهارشنبه سوری نیز می تواند جالب 

توجه باشد.
شــایان ذکر است نشســت چونی و چرایی 
چهارشنبه ســوری،  به همت بنیاد بین المللی 
توســعه علم و فنــاوری خوارزمی به صورت 

برخط برگزار شد.

فیلم »ابلق« برنده تندیس دومین جشنوارۀ »نشان فی« شد

برنامه های تحویل سال تلویزیون کدامند؟

فیلم »ابلق« به کارگردانی نرگس آبیار به عنوان فیلم برگزیده 
»نشان فی« انتخاب شد و تندیس این جشنواره را دریافت کرد.
به گزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل از روابط عمومی 
آکادمی هوش مالی، دومین جشنواره »نشان فی« با محوریت 
گفتمان سازی موضوع سواد مالی میان اصحاب هنر و مخاطبان 
عصر دیروز، یکشــنبه 2۴ اســفند ماه برگزار شــد که در این 
جشنواره فیلم »ابلق« به کارگردانی نرگس آبیار و تهیه کنندگی 
محمدحســین قاســمی به عنوان فیلم برگزیده این جشنواره 

معرفی و تندیس این جشنواره را دریافت کرد.
همچنین فیلــم »مامان« به کارگردانی آرش انیســی و فیلم 
»روشن« به کارگردانی روح الله حجازی نیز به عنوان فیلم های 

شایسته تقدیر دومین جشنواره »نشان فی« انتخاب شدند.
جشــنواره »نشان فی« به بررســی فیلم های جشنواره فجر با 
نگاه ســواد مالی می پردازد که بر اساس نظر هیأت داوران این 
جشــنواره، از میان 16 فیلم سی و نهمین جشنواره بین المللی 
فیلم فجر، 10 فیلم، حاوی مفاهیم سواد مالی بودند که با نظر 

هیات داوران 3 فیلم به مرحله نهایی این جشنواره راه یافتند.
دومین جشنواره »نشان فی« با حضور محمدحسین قاسمی و 
نرگس آبیار تهیه کننده  و کارگردان فیلم »ابلق«، مجید برزگر 
و آرش انیســی تهیه کننده و کارگردان فیلــم »مامان«، جواد 

نوروزبیگی تهیه کننده فیلم »روشن«، هیأت داوران جشنواره، 
دکتر خجســته عضو هیات علمی دانشکده صدا و سیما، دکتر 
احسانی مدیر شبکۀ نسیم، مسعود نجفی روابط عمومی جشنوارۀ 

فیلم فجر وجمعی از هنرمندان و دانشگاهیان برگزار شد.
نرگس آبیار کارگردان ســینما در این جشنواره گفت: در کشور 
جای خالی موضوع ســواد مالی بســیار احساس می شود که 
آکادمی هوش مالی با آموزش های خود می تواند این مشــکل 

را رفع کند.
وی افزود: مردم برای زندگی بهتر نیازمند آگاهی در حوزه سواد 
مالی هستند و باید با برنامه ریزی صحیح این موضوع را به افراد 

جامعه آموزش داد.
این کارگردان سینما عنوان کرد: دنیای سرمایه داری همواره به 
دنبال تشویق مردم به مصرف گرایی است؛ بنابراین لازم است 
مردم آگاهی لازم درخصوص رفتارهای درست مالی را داشته 

باشند.
دکتر کمیل رودی، مدیر آکادمی هوش مالی )برگزار کننده این 
جشنواره( خاطرنشان کرد: همۀ افراد جامعه نیازمند سواد مالی 
هستند اما توانمندسازی گروه های در معرض آسیب از اهمیت 

بسیاری برخوردار است.
رودی اظهار داشــت: زنان سرپرست خانواده و کودکان کار دو 

گروه مهم برای یادگیری سواد مالی محسوب می شوند.

وی افزود: زنان در بسیاری کشورها، جزو مهم ترین گروه های 
هدف آموزش سواد مالی هستند؛ چرا که هم نقش مدیر مالی 

خانواده و هم نقش تربیت کودکان را ایفا می کنند.
وی تاکید کرد: آکادمی هوش مالی در طول چهار سال فعالیت 
خود تلاش کرده اســت در گام نخست، منابع علمی معتبری 
برای گروه های گوناگون تهیه کند که 50 جلد از آن ها تا کنون 

منتشر شده و 100 جلد دیگر در سال آینده منتشر خواهد شد.
دکتر حســن خجسته عضو هیات علمی دانشکده صدا و سیما 
نیز در این جشنواره گفت: ظرفیت های آموزش سواد مالی باید 
به مســائل روز و مسائل جاری مردم تبدیل شود تا عامه مردم 

بتوانند از این مباحث استفاده کنند.
وی گفت: ســواد مالی ما مبتنی بر سبقت برخیر است و همین 

امر موضوع سواد مالی ما را با دیگر کشورها متمایز می کند.
دکتــر مریم جلالی برنامه ســاز رادیو و تلوزیــون نیز در این 
جشنواره گفت: سینما رسانۀ تأثیرگذاری است که مفاهیم مهمی 

چون سواد مالی را به جامعه منتقل می کند.
وی اظهار داشــت: آکادمی هوش مالی با برگزاری جشــنواره 
»نشان فی« بستری فراهم کرده تا زمینه توجه به موضوع سواد 

مالی در سینما فراهم شود.
دکتر عبدالکریم خیامی عضو هیأت داوران جشــنواره »نشان 
فی« و عضو هیأت علمی دانشکده فرهنگ و ارتباطات دانشگاه 

امام صادق )ع( نیز در این جشــنواره تاکید کرد: وجود مفاهیم 
ســواد مالی در فیلم ها، لزوماً به معنــای آگاهانه بودن این امر 
نیست. آشنایی سینماگران با مفاهیم سواد مالی باعث می شود 
این اشارات و پرداختن ها به صورت دقیق تر و بیشتری صورت 
گیرد. امیدواریم با برگزاری این جشــنواره در سال های آینده 
شــاهد اکران فیلم های بیشــتری با پرداختن به موضوع سواد 

مالی باشیم.
در نخستین جشنواره »نشان فی« فیلم های »عامه پسند«، »روز 
بلوا«، »بی صدا حلزون« و »سه کام حبس« به عنوان فیلم های 

برتر انتخاب شدند.

ــس،  ــر نرگ ــن«، »عط ــح فروردی ــک«، »صب ــول ی »فرم
رقــص بــاد« و »نوروزتریــن نــوروز« از جملــه برنامه هایــی 
ــای  ــبکه ه ــال از ش ــل س ــات تحوی ــه در لحظ ــتند ک هس

ــی پخــش مــی شــوند. تلویزیون
بــه گــزارش روزنامــه »صبــح امــروز« و بــه نقــل از 
ــه  ــمت از برنام ــن قس ــن آخری ــون همچنی ــنا، تلویزی ایس
»عصرجدیــد« را بــرای پخــش در لحظــات تحویــل ســال 
در شــبکه ســه ســیما انتخــاب کــرده اســت. ضمــن اینکــه 
برنامــه »دورهمــی« هــم ســاعاتی پــس از تحویــل ســال 
بــا اجــرای مهــران مدیــری و بــا حضــور احســان علیخانــی 

ــی رود. ــن شــبکه نســیم م روی آنت
شــبکه یــک »فرمــول یــک« را بــه عنــوان ویــژه برنامــه 
تحویــل ســال 1۴00 انتخــاب کــرده اســت. در ایــن برنامــه 
علــی ضیــاء میزبــان چهــره هــای هنــری و ورزشــی اســت 
و البتــه از حضــور چهــره هــای مردمــی نیــز بهــره خواهــد 

. د بر
ــرایی،  ــدون آس ــابی، فری ــد اخش ــون مجی ــی چ خوانندگان

امیــر تاجیــک، حمیــد حامــی آهنــگ هــای قدیمــی شــان 
ــن  ــد. همچنی ــده ان ــده خوان ــازی ش ــی بازس را در فضای
ــون  ــی چ ــت های ــا فوتبالیس ــری ب ــر مج ــی دیگ در آیتم
ــورت  ــه ص ــل زاده ب ــجاع خلی ــش و ش ــا جهانبخ علیرض

ــت. ــرده اس ــو ک ــری گفتگ تصوی
ایــن برنامــه در ســه قســمت شــب هــای 28 و 2۹ اســفند 

در ســاعت 22:15 و روز 30 اســفند مــاه از ســاعاتی پیــش از 
تحویــل ســال بــه صــورت زنــده پخــش مــی شــود.

ــح  ــام »صب ــه ن ــبکه دو ب ــوِ ش ــال ن ــلِ س ــه تحوی برنام
فروردیــن« بــا اجــرای محمــد ســلوکی و نجمــه جودکــی 
از ســاعت 10:00 تــا 1۴:00 روز شــنبه اول فروردیــن ســال 

ــت. ــه اســتقبال بهــار خواهــد رف 1۴00 ب
بــا  آذر  امیرحســین  تهیه کنندگــی  بــه  برنامــه  ایــن 
ــد.  ــد ش ــن خواه ــه آنت ــوروزی روان ــوع ن ــای متن بخش ه
از  اعــم  همچنیــن مهمانانــی در حوزه هــای مختلــف 
اجتماعــی،  ورزشــی،  فرهنگــی،  هنــری،  چهره هــای 
ــواده کادر درمــان و شــهدای مدافــع ســلامت در ایــن  خان

ــت. ــد داش ــور خواهن ــه حض برنام
ــن  ــرای ای ــده ب ــه ش ــر گرفت ــای در نظ ــه بخش ه از جمل
ــدگان  ــور خوانن ــا حض ــده ب ــیقی زن ــرای موس ــه اج برنام
ــوام  ــوروزی در اق ــای ن ــه آیین ه ــن ب ــف و پرداخت مختل
ایرانــی و نــوروز در کشــورهای دیگــر بــه ویژه تاجیکســتان 

ــود. ــد ب وافغانســتان خواه

ــگار  ــی و ن ــعود مرعش ــی مس ــه کارگردان ــه ب ــن برنام ای
ــن از ســاعت 10 از شــبکه دو  حســینی در روز اول فروردی

ــد شــد. ــن خواه ــه آنت ــیما روان س
شــبکه ســه ویــژه برنامــه »عصرجدیــد« را خواهــد داشــت؛ 
ــل از  ــن فص ــی ای ــدگان نهای ــه برن ــژه برنام ــن وی در ای

ــد شــد. ــد« اعــلام خواهن مســابقه »عصــر جدی
ــود را  ــل ســال خ ــه تحوی ــد برنام ــم تولی ــار ه شــبکه چه
ــه گــروه اجتماعــی اش ســپرده اســت کــه ایــن برنامــه  ب
ــا  ــاد« ب ــص ب ــس، رق ــر نرگ ــوان »عط ــا عن ــدی ب تولی
اجــرای ســید مهــرداد ضیائــی و مصطفــی امامــی بــه تهیــه 
ــاعت  ــار س ــان چه ــدت زم ــنی در م ــم حس ــی میث کنندگ

ــد شــد. پخــش خواه
شــبکه پنــج، ویــژه برنامــه »نوروزتریــن نــوروز« را بــرای 
ســال تحویــل روی آنتــن می بــرد. ایــن برنامــه بــا اجــرای 
ــدام( از  ــاران خــوش ان امیرحســین صدیــق و همســرش )ب
ــده روی  ــه صــورت زن ــاه ب ــن  م ــا 13 فروردی 26 اســفند ت

آنتــن شــبکه پنــج ســیما مــی رود.
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تشریح اقدامات فدراسیون فوتبال ایران در 
خصوص میزبانی مسابقات

اقدامات فدراســیون فوتبال کشورمان در رابطه با بهانه های تحریمی AFCبه منظور عدم اعطاء 
میزبانی به ایران تشریح شد.

به گزارش ســایت رســمی فدراســیون فوتبال، همانطور که مطلعید با توجه به شــیوع بیماری 
کووید1۹ برگزاری تمام مسابقات بین المللی2020 فوتبال در تمام رده های سنی با چالش های 
متعددی مواجه گردید. در همین ارتباط برگزاری مسابقات لیگ قهرمانان آسیا 2020 و 2021 و 
مســابقات مقدماتی انتخابی جام جهانی قطر 2022 و جام ملت های آسیا 2023 نیز تحت تأثیر 
این همه گیری به تعویق افتاد.پس از بررسی های لازم توسط AFC و ارزیابی شرایط موجود از 
نظر کنترل بیماری در نهایت مقرر شــد ادامه مسابقات لیگ قهرمانان 2020 با رعایت پروتکل 
های بســیار ســخت گیرانه پزشــکی به صورت متمرکز و به میزبانی قطر برگزار شود.در ادامه 
همین سیاســت ها از سوی AFC اعلام شد برگزاری مســابقات لیگ قهرمانان آسیا 2021 نیز 
به صورت متمرکز گروهی برگزار خواهد شــد و از کشورهای متقاضی میزبانی نیز درخواست شد 
در صورت تمایل میزبانی، درخواســت خود را برای AFC اعلام نمایند. متعاقباً درخواســت های 
واصله از باشــگاه های ایرانی شرکت کننده در لیگ قهرمانان جهت میزبانی در زمان مقرر برای 
AFC ارسال شد.در همین ارتباط در مورد میزبانی دور دوم مسابقات مقدماتی جام جهانی 2022 
قطر و جام ملت های آســیا AFC ،2023 در تاریخ 5 ژانویه با ابلاغ بخشنامه ای تاریخ و برنامه 
برگزاری مســابقات باقیمانده را اعلام کرد که بر اســاس آن مقرر بود کلیه مسابقات به صورت 
رفت و برگشــت و در تاریخ های اعلام شده برگزار شــود. متأسفانه در کنفرانس تلفنی که بین 
AFC و کشــورهای شرکت کننده در مسابقات مقدماتی جام جهانی انتخابی 2022 قطر در روز 
28 بهمن ماه انجام شــد AFC اعلام کرد با توجه به شــرایط ناشی از کووید1۹ و مشکلات به 
وجود آمده برای برخی از کشــورها قرار است مسابقات بصورت متمرکز برگزار شود.در عین حال 
با توجه به اینکه AFC در یکی از مکاتبات اشــاره کرده بود که ممکن اســت مسابقات بصورت 
متمرکز انجام گردد، فدراسیون ج. ا. ایران در 16 بهمن پیش از اعلام کنفدراسیون طی نامه ای 
به AFC ارســال و عنوان کرد که تحت هیچ شرایطی قبول ندارد که مسابقات بصورت متمرکز 
برگزار شــود.متعاقباً AFC در تاریخ 1 اسفند مراتب تعویق مسابقات ماه مارس 2021 را اعلام و 
در تاریخ ۴ اسفند 13۹۹ با ارسال بخشنامه ای از فدراسیون ها درخواست کرد حداکثر تا تاریخ 8 
مارس 2021 درخواســت های خود را برای میزبانی برای AFC ارسال کنند. این در حالی است 
که فدراســیون هنگ کنگ برای حضور در ایران طبق برنامه مسابقات قبلی، رزرو هتل و دیگر 
هماهنگی های سفر خود به ایران را انجام داده بود که متاسفانه با تصمیم ناگهانی کنفدراسیون 
کلیه هماهنگی های انجام شــده برای حضور تیم هنگ کنگ با این بخشنامه منتفی شد.بر این 
 AFC اســاس در تاریخ 3 مارس 2021 فدراسیون فرم های درخواست میزبانی را تکمیل و برای
ارسال کرد.در تاریخ 5 مارس AFC 2021 طی نامه ای رسمی اعلام نمود به دلیل وجود تحریم 
های بین المللی بر علیه کشــورمان،اعطاء میزبانی به ایران برای برگزاری مسابقات بین المللی 
AFC در بخش های تجاری، حق پخش و لجســتیکی با چالش های متعدد مواجه می باشــد.

بلافاصله پس از دریافت این نامه در تاریخ 7 مارس، فدراسیون فوتبال ج.ا. ایران را مواضع خود 
را به طور شفاف به AFC اعلام و با ارائه دلایل منطقی به صراحت از حقوق میزبانی خود برای 
برگزاری مسابقات باقیمانده انتخابی جام جهانی 2022 دفاع کرد.متأسفانه علیرغم تمام پیگیری 
های انجام شــده و فراهم بودن تمام شرایط برای کشــورمان جهت میزبانی مسابقات باقیمانده 
گــروه C، AFC در اقدامی حیرت آور میزبانی مســابقات انتخابی جام جهانی که حقوق تجاری 
و پخش تلویزیونی آن در اختیار کشــورهای شــرکت کننده می باشــد را به بحرین داد. در این 
خصوص فدراسیون از کلیه ظرفیتهای کشور از جمله وزرات محترم امور خارجه و وزارت محترم 
ورزش و جوانــان نیز بهره برد تا حداقل میزبانی مســابقات مقدماتی جام جهانی در گروه C به 
ایران واگذار گردد اما AFC با نادیده گرفتن شــرایط میزبانی ایران، رأسا اقدام به انتخاب میزبان 

نمود و بحرین را برای این منظور معرفی کرد.

 AFC گل محمدی: مشکلات را گردن
نیندازیم، ما زمین تمرین هم نداریم

باشگاه 
به وعده هایش 
عمل کند

خیلـی  کرونـا  گفـت:  پرسـپولیس  فوتبـال  تیـم  سـرمربی 
از مشـکلات فوتبـال مـا را عیـان کـرد و نشـان داد چقـدر 

داریـم. مشـکل 
بـه گـزارش فـارس، یحیـی گل محمـدی در حاشـیه 
تمریـن امـروز پرسـپولیس اظهـار داشـت: بـا توجـه بـه 
شـرایط تیـم و نتایجـی کـه گرفتـه شـد سـال خوبی را 
پشـت سـر گذاشـتیم. یک بازی با نفت مسـجد سلیمان 
داریـم و ان شـاالله کارمـان با خیر و خوشـی تمام شـود. 
سـال سـختی بـود بـا توجه شـرایطی کـه از نظـر کرونا 
و جـدا شـدن بازیکنـان وجـود داشـت. اتفاقاتـی بـرای 
تیـم افتـاد و فـراز و نشـیب های سـختی را پشـت سـر 

شتیم. گذا
 بیشترین سختی را بازیکنان تحمل کردند

وی افـزود: از تمـام بازیکنان تشـکر می کنم چون بیشـترین 
سـختی را آن ها را تحمل کردند. مشـکلات مالی و فشـارها 
را خـوب تحمـل و مدیریـت کردنـد و باید از تـک تک آن ها 
تشـکر کنـم. ان شـالله همیـن رونـد را تـا پایان فصـل ادامه 

بدهیم.
 برای جذب فرجی در حال مذاکره هستیم

سـرمربی تیـم پرسـپولیس در مـورد جـذب بازیکـن جدیـد 
عنـوان کـرد: ترابـی و مغانلـو را گرفتیـم و در مـورد فرجـی 

هـم مشـغول صحبـت بـا باشـگاهش هسـتیم.
 باشگاه باید به قول و وعده اش عمل کند

گل محمـدی در مـورد مشـکلات مالـی پرسـپولیس اظهـار 
داشـت: مشـکلات مالـی باشـگاه خیلـی زیـاد اسـت. ایـن 
مشـکلات کامـلا برطـرف نشـده و سـال بعـد هـم وجـود 
خواهـد داشـت. از طرفـی مشـکلات مالـی بازیکنـان هـم 

هسـت کـه باید بـه آنها توجـه شـود و مدیریت بایـد بچه ها 
را ببینـد. بازیکنـان کار و تـلاش می کننـد باشـگاه بایـد بـه 
قـول و وعـده اش عمـل کند.هـر کاری و تصمیمـی از طرف 
کادر و بازیکنـان در جهـت آرامـش تیـم اسـت. باشـگاه هم 

بایـد بیشـتر در جهـت حـل مشـکلات تـلاش کند.
  صحبتی با دانشگر نداشتم

وی در پاسـخ بـه سـوالی در خصـوص اینکـه گفته می شـود 
محمـد دانشـگر بـه منـزل او رفتـه و بـا او صحبـت کـرده 
گفـت: او بـه خانـه من آمده اسـت؟ در فصل نقـل و انتقالات 
ایـن صحبت هـا و گمانه زنی هـا مطـرح می شـوند نـه ایـن 

طـور نیسـت و مـن صحبتـی با او نداشـتم.
 اگر انصاری با باشگاه صحبت کرده برایم عجیب 

است
سـرمربی پرسـپولیس در خصوص احتمال جدایـی بازیکنانی 
ماننـد انصـاری و مهدیخانـی و بازیکنانـی کـه از ایـن تیـم 
تاکنـون جدا شـده انـد، اظهـار داشـت: نفراتی کـه از ما جدا 
شـدند قرضـی رفتنـد و بـا ما قـرارداد دارنـد. آنها بـا رضایت 
کامـل خودشـان رفتنـد طبیعـی اسـت تیمـی کـه بازیکـن 
جـوان زیـاد دارد آنهـا را قرضـی می دهـد کـه تجربـه پیـدا 
کننـد. در مـورد انصـاری و مهدیخانـی خبـر نـدارم. صحبتی 
بـا انصـاری نکردم اگر بـا باشـگاه صحبت کرده این مسـأله 

برایـم عجیب اسـت.
 عیسی آل کثیر در حال تمرین انفرادی است

گل محمـدی در مـورد وضعیـت عیسـی آل کثیر گفـت: او از 
13 فروردیـن بـه جمـع مـا اضافـه می شـود الان تمرینـات 
انفـرادی را پشـت سـر می گـذارد او را مدیریـت می کنیـم. او 

خـوب کار می کنـد.

کرونا نشان داد شرایط برگزاری بازی های بین المللی 
را نداریم

وی در خصـوص مسـأله میزبانـی بازی های تیـم ملی عنوان 
کـرد: کرونـا خیلـی از مشـکلات فوتبـال مـا را عیـان کـرد 
و نشـان داد چقـدر مشـکل داریـم. از نظـر امکانـات فقیـر 
هسـتیم و شـرایط برگـزاری تورنمنـت بین المللـی را نداریم. 
نبایـد اینقـدر بـه ایـن در و آن در بزنیـم. بـه جـای اینکـه 
مشـکلات را بـه گـردن AFC بیندازیـم بایـد بـه خودمـان 

کنیم. نـگاه 
 ما زمین تمرین هم نداریم چه برسد به اینکه دنبال 

میزبانی باشیم
وی تصریـح کـرد: بایـد کار و سـرمایه گذاری کنیـم و بـه 
باشـگاه ها امکانـات بدهیـم. مـا مشـکل زمین تمریـن داریم 
بایـد تیم هایـی که قرار اسـت در لیـگ قهرمانان آسـیا بازی 
کننـد زمیـن اسـتاندارد داشـته باشـند امـا از نظـر امکانـات 
خیلـی ضعیـف هسـتیم و نبایـد انتظـار داشـته باشـیم بـه ما 
میزبانـی بدهنـد. همیـن الان تیم هـای لیگ برتـری ما هتل 
ندارنـد. حتـی زمیـن مسـابقه خـوب هـم نداریـم چه برسـد 
بـه زمیـن تمریـن، بایـد بـه خودمـان و شـرایطی کـه وجود 
دارد نـگاه کنیـم. مـا زمیـن تمرین هـم نداریم چه برسـد به 

اینکـه بخواهیـم میزبانـی بگیریم.
 باید چند روز زودتر به هند برویم تا به شرایط آنجا 

عادت کنیم
گل محمـدی در مـورد برنامـه پرسـپولیس پیـش از سـفر به 
کشـور هنـد اظهـار داشـت: مـا دو بـازی لیگ برتـری داریم 
نـه می توانیـم بـه اردو برویـم و نـه می توانیم بازی دوسـتانه 
برگـزار کنیـم. بایـد چنـد روزی زودتـر به هنـد برویـم تا به 

شـرایط آنجا عـادت کنیم.
در کنار بازی فنی خوب نتیجه هم می آید

بـازی  بایـد  می گویـم  بازیکنـان  بـه  کـرد:  اضافـه  وی 
تماشاگرپسـند و فنـی خوبـی انجـام بدهنـد نتیجـه هـم بـه 
و  کردنـد  کار  وجـود  تمـام  بـا  بچه هـا  می آیـد.  آن  دنبـال 
خواسـته های مـا را در زمیـن اجـرا کردنـد. آنهـا بـا وجـود  
تمـام مشـکلات تمرکـز خوبـی داشـتند. بایـد از آنها تشـکر 

کنـم کـه عملکـرد خوبـی داشـتند.
 انتظار داشتم انصاری اول با من صحبت کند

انصـاری  مـورد وضعیـت محمـد  در  پرسـپولیس  سـرمربی 
گفـت:  بایـد با او صحبـت کنم در مورد جدایـی او پیش زمینه 
ذهنـی نـدارم من امـروز صبـح متوجه شـدم، مثـل اینکه به 

باشـگاه رفتـه امـا انتظـار داشـتم اول بـا من صحبـت کند.
 هدفمان فتح لیگ، سوپرجام، لیگ قهرمانان و حذفی 

است
گل محمـدی در مـورد هـدف پرسـپولیس در سـال 1۴00، 
و  سـوپرجام  حذفـی،  جـام  لیـگ،  فتـح  هدف مـان  گفـت: 
لیـگ قهرمانان آسـیا اسـت. دوسـت داریم بهتریـن عملکرد 
را در مسـابقات داشـته باشـیم. دوسـت داشـتیم بازی هـا بـا 
حضـور تماشـاگران برگـزار شـود مـا بیشـترین لطمـه را از 
ایـن موضـوع خوردیـم. چـون بیشـترین هـوادار را داشـتیم. 
در یکسـال گذشـته حمایت هـای مجـازی آنهـا زیـاد بـود 
اگـر حمایت هایشـان نبـود هیـچ وقـت تیـم بـه ایـن جایگاه 
مایـه  جان مـان  از  می کنـم.  تشـکر  آنهـا  از  نمی رسـید 
داشـته  را  بهتریـن عملکـرد  در مسـابقات  می گذاریـم کـه 
باشـیم.وی در مورد اینکه آیا تاریخ سـوپرجام به پرسـپولیس 
اعـلام شـده، گفت: نـه، تاریخـی بـه مـا اعلام نشـده اسـت.

در راستای تقویت ظرفیت های مردمی فرهنگ و هنر، با هدف توسعه کسب و کارهای فرهنگی 
و هنری و به منظور ایجاد مکانی مناسب برای ارائه خدمات فرهنگی و هنری به مجاوران و زائران 
حضرت ثامن الحجج )ع(، شهرداری مشهد در نظر دارد با همکاری اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
استان خراسان رضوی و موسسه کمک به توسعه فرهنگ و هنر و با مشارکت صاحبان کسب و 

کارهای فرهنگی نسبت به راه اندازی گذر فرهنگ و هنر گلستان در خیابان دانشگاه اقدام نماید.
 بدینوسیله از حائزین شرایط ذکر شده در این فراخوان دعوت به عمل می آید، طرح اجرایی و مدارک مرتبط را برای بهره برداری از غرفه های 

این گذر تا تاریخ 1400/1/20 به نشانی ذکر شده در این فراخوان ارسال نمایند.

شرایط عمومی متقاضیان:

متقاضیان واحدهای تجاری شامل اشخاص حقوقی فعال در حوزه فرهنگ و هنر می باشند 
ثار، خدمات ارزنده و توانایی راه اندازی  که دارای مجوز از مراجع ذیصلاح و سوابق مفید، آ

کسب و کار در این عرصه باشند.

اولویت بندی متقاضیان:
متقاضیان برخوردار از موارد ذیل در اولویت واگذاری فضا قرار خواهند گرفت:

1- سنوات فعالیت در عرصه های فرهنگی و هنری

2- میزان، تنوع و گستره تولید آثار و محصولات فرهنگی و هنری در سطوح شهرستان، 
استان، ملی و بین المللی

3- تعداد نیروی انسانی و میزان اشتغال زایی برای اصحاب فرهنگ و هنر 

سطوح  در  و....  جشنواره ها  نمایشگاه ها،  رویدادها،  برگزاری  یا  و  حضور  جوایز،   -4
استانی، ملی و بین المللی

5- بهره گیری از فناوری های نوین در تولید و عرضه آثار فرهنگی و هنری )استارتاپ ها(

کسب و کارهای مورد تایید برای فعالیت درگذر:

1- کتابفروشی ها و فروشگاه های عرضه محصولات فرهنگی و هنری

2- تماشاخانه ها، نگارخانه ها و نمایشگاه های دایمی آثار هنری

3- کارگاه ها و مراکز آفرینش آثار فرهنگی و هنری

4- فروشگاه و کارگاه طراحی مد و لباس ایرانی

5- فعالیت های نوآورانه فرهنگی و هنری )شتاب دهنده ها و استارتاپ ها(

6- خدمات دیجیتالی و کسب و کارهای خلاق

7- کارگاه های تولیدی صنایع پشتیبان فرهنگ و هنر

8- فروشگاه های عرضه صنایع دستی و آثار سنتی

تبصره: سایر مواردی که در این فراخوان فهرست نشده اند به تشخیص کمیته 
پیشبرد گذر قابل اضافه شدن است.

شرایط و تسهیلات دریافت غرفه )تجاری(:
1- نحوه ادامه فعالیت، تعهدات متقاضی، وظایف هر واحد تجاری و سایر موارد مرتبط، در قرارداد فی مابین متقاضی و اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی منعقد می شود.

2- متقاضیان برای کسب اطلاعات بیشتر می توانند به دفتر تسهیل گری گذر فرهنگ و هنر واقع در مشهد، میدان ده دی، خیابان رازی غربی، کوچه رازی یکم جنب هتل فرهنگ و هنر 
.www.tfarhang  مراجعه نمایند. ir دفتر نمایندگی موسسه کمک به توسعه فرهنگ و هنر به شماره تلفن 8- 38582137  و یا به نشانی اینترنتی 

اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی
خراسان رضوی

ــوان  فراخـ
شناسایی

رـه بردار  به

روز هاى پایان سال مثل یه بازار شلوغه، همه کلى کار داریم که باید تا قبل سال نو انجام بشه و حواسمون هست 
که این میون چیزى رو گم یا فراموش نکنیم. درست مثل پدر و مادرى که تو یه بازار شلوغ محکم دست بچه شون 
رو مى گیرن مبادا که گم بشن، محک هم بیش از20 هزار کودك داره که دغدغه نجات زندگیشون نباید تو روزهاى 
پر هیاهوى پایان سال گم بشه. درسته که این روزها باید از هم دور باشیم تا سلامت بمونیم ولى بیایین با مشارکت 

در تأمین هزینه درمانى و حمایتى، دست فرزندان محک رو محکم تر بگیریم.   

تو هیاهوى پایان سال، دست بچه هاى محک رو محکم تر بگیریم
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شمخانی به اظهارات واعظی 
پاسخ داد: مصوبات شورای 

امنیت ملی با تایید رهبری اجرا 
می شود

اینکه  اول  نکته  شمخانی:  علی 
را  مسائل  همه  دارند  عادت  کشورما  در  برخی  متاسفانه 
این  کنند.  ارزیابی  و  ببینند  جناحی  و  سیاسی  عینک  با 
گروه حتی موضوعات امنیت ملی که طبیعتا باید ورود و 
اظهار نظر در مورد آنها در چارچوب تامین منافع ملی و 
نه منافع باندی و جناحی باشد را هم از این دایره مستثنی 
سیاسی  و  جناحی  تنگ  دریچه  از  نگاه  قطعا  کنند.  نمی 
درست  قضاوت  تواند  نمی  ملی،  امنیت  موضوعات  به 
اظهار  اینکه  بدهد. ضمن  قرار  ما  اختیار  در  را  جامعی  و 
نظر در مورد مسائل امنیت ملی و اقداماتی که از سوی 
غیر  افراد  در صلاحیت  انجام می شود  ملی  امنیت  نهاد 
حتی  ما  کشور  در  بسیاری  نیست.  حوزه  این  با  مرتبط 
تری  کامل  اطلاعات  باید  اساسا  که  مسئولینی  برخی 
چون  کنند  می  فکر  باشند  داشته  عادی  افراد  به  نسبت 
امنیت ملی  رئیس جمهور،هم زمان رئیس شورای عالی 
دولت  از  بخشی  ملی  امنیت  نهاد  این  بنابر  هست،  نیز 
و  بر شیوه  اصولی که  و طبیعتا همه  محسوب می شود 
چارچوب های کاری وزارتخانه ها و دستگاه های دولتی 
نیز جاری و ساری  امنیت ملی  نهاد  باید در  حاکم است 
امنیت  نهاد  به هیچ وجه صحیح نیست.  نگاه  این  باشد. 
ملی بر اساس قانون، ساختاری فراقوه ای و حاکمیتی با 
اختیاراتی است که در قانون اساسی برای آن تعیین شده 
است. بر اساس قانون، کلیه مصوبات شورای عالی امنیت 
قابلیت  رهبری  معظم  مقام  سوی  از  تایید  از  پس  ملی 
اجرایی پیدا می کند. عمده فعالیت های دبیرخانه شورای 
عالی هم بر اساس پیگیری و نظارت بر اجرای مصوبات 

انجام می شود.

واکنش فدراسیون بیلیارد به بازی ملی پوش ایران با 
اسرائیل

شب گذشته مسابقات WST Pro Series 2021 برگزار 
شد و سهیل واحدی در گروه E این مسابقات به مصاف 
حریفان خود رفت. واحدی در شروع این رقابت ها نتایج 
خوبی را کسب کرد و در دو بازی اول به پیروزی رسید. 
چهار  شماره  مرد  سلبی  مارک  مقابل  سوم  بازی  در  او 
با  و  داشت  فوق العاده ای  عملکرد  و  گرفت  قرار  جهان 
نتیجه 2 بر صفر حریف قدرتمند خود را شکست داد. او در 
ادامه لوکاس کلکرز را شکست داد، اما نتیجه را به دنیل 
ومرسلی واگذار کرد. در بازی بعد باید ملی پوش اسنوکر 

صهیونیستی  رژیم  نماینده  شاراو  ادن  مصاف  به  ایران 
رفت. واحدی به دلیل اینکه شانس خود را برای صعود به 
مرحله بعد افزایش دهد مقابل نماینده رژیم صهیونیستی 
به میدان رفت و موفق شد او را شکست دهد تا در یک 
قدمی صعود از گروه خود قرار بگیرد، اما با شکست مقابل 
استوارت کارینگتون از صعود بازماند و از گردونه رقابت ها 
حذف شد. فدراسیون بولینگ، بیلیارد و بولس در خصوص 
اطلاعیه ای  صهیونیستی  رژیم  با  ایران  نماینده  بازی 
 « است:  زیر  شرح  به  آن  کامل  متن  که  کرد  صادر  را 
ایران خارج  از  به مدت ۴ سال است که  سهیل واحدی 
شده و با ویزای کار در کشور انگلستان زندگی می کند. 
شرایط عضویت در تور حرفه ای ها بدین صورت است که 
شرکت  و  می کنند  شرکت  آن  در  آزاد  صورت  به  افراد 
کشوری  رنکینگ  از  خروج  منزله  به  حرفه ای ها  تور  در 
فدراسیون های ملی است. در پی آخرین مسابقه واحدی 
رهنمودهای لازم در ماه های اخیر به او داده شده اما او 
پیدا  حضور  مسابقات  این  در  شخصی  تصمیمات  بر  بنا 
کرده است. لذا حاضر شدن واحدی در مقابل حریف خود 
در مسابقات کشور انگلستان ارتباطی با فدراسیون نداشته 

و با تصمیم شخصی وی بوده است.

واکنش رئیس پلیس تهران به خبر انتقال سرباز 
سیلی خورده راهور به خشکشویی: صحت ندارد

آخرین  تشریح  ضمن  بزرگ  تهران  پلیس  رئیس 
راهور  را سرباز  نماینده مجلس  پرونده درگیری  وضعیت 
به  این سرباز  انتقال  بر  مبنی  منتشر شده  گفت: مطالب 
رحیمی  حسین  سردار  است.  شایعه  پلیس  خشکشویی 
پیش از ظهر امروز در حاشیه اجرای دو طرح »اقتدار و 
مطالب  درباره  خبرنگاران  جمع  در  فاتب  ستاد  در  ظفر« 
به خشکشویی  راهور  سرباز  انتقال  بر  مبنی  شده  منتشر 
پلیس که توسط نماینده مجلس کلید خورده بود، اظهار 
کرد: این سرباز نیروی قسمت عملیات پلیس راهور تهران 
دارد.  فعالیت  عملیات  قسمت  همان  در  و  است  بزرگ 
بر  مبنی  شده  مطرح  مطالب  بزرگ  تهران  پلیس  رئیس 
انتقال این سرباز که خشکشویی پلیس را شایعه دانست و 
گفت: از همان نخست گفتیم که مسیرمان در این پرونده 
مسیر قانونی است و شکایت مان را به صورت رسمی به 
قوه قضائیه و مجلس اعلام کردیم. وی خاطرنشان کرد: 
همچنین فیلم این ماجرا را به مجلس ارائه دادیم و هم 

تخلف به وجود آمده را به آنها اعلام کردیم و امیدواریم 
مجلس رسیدگی لازم را انجام دهد هرچند که از مبادی 

قانونی نیز در حال پیگیری پرونده هستیم.

ادعایی درباره تخلفات سعید محمد
کاندیدای  محمد  سعید  مدعیست  ایران  بان  دیده  رسانه 
احتمالی انتخابات 1۴00 بر اساس آمار رسانه های جبهه 
خبری  رسانه  است.این  کرده  مالی  استفاده  سو  پایداری 
اخیراً  که  گزارشی  اساس  بر  است:  نوشته  رابطه  این  در 
منتشر  پایداری  جبهه  به  نزدیک  های  کانال  برخی  در 
تاسیس  به  اقدام  در 110شهر  محمد  »سعید  است  شده 
ستاد انتخاباتی کرده و از امکانات پیمانکاران قرارگاه خاتم 
کرده  سواستفاده  لجستیکی،  و  مالی  پشتیبان  عنوان  به 
مشخصاً  نویسد  می  خبری  رسانه  این  ادامه  است.«در 
درباره این تخلف انتخاباتی نمی تواند مطلبی را تایید و 

یا تکذیب کند.

نظر نقوی حسینی درباره فعالیت های انتخاباتی 
احمدی نژاد

انتخاباتی  های  فعالیت  درباره  حسینی  نقوی  سیدحسین 
احمدی نژاد و انتشار تصاویری از تجمع مردم جلوی درب 
منزل او گفت: اگر آقای احمدی نژاد بیاید مورد استقبال 
مردم قرار می گیرد، یعنی ما بعد از جنگ تحمیلی رئیس 
جمهوری نداشتیم که بعد از پایان مسئولیت وقتی در جمع 
مردم حضور پیدا می کند مردم التماس کنند حتما دوباره 
فعال  برگردد.این  جمهوری  ریاست  به  و  شود  کاندیدا 
اصولگرا افزود: اگر احمدی نژاد بیاید با رأی بسیار بالا و 
فاصله بسیار زیاد از سایر کاندیداها پیروز انتخابات ریاست 
براساس  نژاد  احمدی  آقای  منتها  شد.  خواهد  جمهوری 
مواضعی که داشته و با مقابله هایی که داشته و گفتمانی 
در  ایرادی  و  اشکالی  که  کسانی  همه  کرده،  مطرح  که 
اگر  مطمئنا  چون  شوند  می  نگران  قطعا  است،  کارشان 

احمدی نژاد بیاید به سادگی از آنها نمی گذرد.

باهنر: حدادعادل درباره احمدی نژاد حرف عجیب و 
غریبی نزد

جنجال  به  اشاره  با  مهندسین  اسلامی  جامعه  دبیرکل 
صحبت های حداد عادل و احمدی نژاد تصریح کرد حداد 
عادل در مورد احمدی نژاد حرف عجیب و غریبی نزده 

احمدی  و  عادل  حداد  میان  حاشیه  مورد  در  است.باهنر 
نژاد گفت: در مجلسی از آقای حداد سوال کرده اند که 
اظهارنظر  ایشان  و  نه  یا  اید  می  نژاد  احمدی  آقای  آیا 
کرده و گفته اند بنا بر مسائل و تجربیاتی شاید شورای 
نگهبان ایشان را تایید صلاحیت نکند و این حرف آقای 
فضای  در  هایی  حرف  و  کرد  عصبانی  را  نژاد  احمدی 
البته  نبود.  واقعا خوب  مجازی و در محافل زده شد که 
شاید اگر آقای حداد هم کمی با تامل صحبت می کرد 
کنیم  بینی  پیش  ما  اینکه  امد.  نمی  پیش  موضوع  این 
شورای نگهبان چه کسی را رد صلاحیت می کند و چه 
کسی را تایید صلاحیت می کند مساله ای است که حتی 
خود اعضای شورای نگهبان هم امروز این حق را ندارند و 
معمولا این کار را نمی کنند. البته اقای حداد هم بر اساس 
تجربه گذشته حرف زده است و حرف عجیب و غریبی 
نزده است ولی این جور حرفها چون گویندگان از مشاهیر 
هستند در فضای مجازی به سرعت می گردد و پررنگ 
می شود. در انتخابات مجلس از این موارد زیاد پیش می 
آید و در شهرستان ها این بر علیه ان و آن بر علیه این 
حرف می زنند و باید دقت، رعایت و نصیحت کنیم تا از 
دایره اخلاق خارج نشویم.گفتنی است چندی پیش حداد 
عادل در جلسه ای در پاسخ به احتمال ورود احمدی نژاد 
می  رد صلاحیت  وی  که  بود  گفته  انتخابات  عرصه  در 

شود این اظهارنظر با واکنش احمدی نژاد مواجه شد.

رونمایی از کاندیدای نهایی حزب کارگزاران برای 
انتخابات 1۴۰۰

آنجا  تا  گفت:  کارگزاران  حزب  مرکزی  شورای  عضو 
کارگزاران  حزب  نهایی  کاندیدای  دارم  اطلاع  بنده  که 
پیشنهاد می کنم که  آقای محسن هاشمی است و من 
نمازی  محمد  نشود.علی  کاندیدا  خمینی  حسن  آقای 
با  وگو  گفت  در  کارگزاران  حزب  مرکزی  شورای  عضو 
طلبان  اصلاح  های  رسانه  برخی  حمایت  درباره  تسنیم، 
از کاندیداتوری سیدحسن خمینی در انتخابات 1۴00 به 
حزب  در  حداقل  گفت:  اصلاحات  جریان  از  نمایندگی 
کارگزاران و مجمع نمایندگان ادوار که بنده در آنها حضور 
دارم، تاکنون بحثی درباره اینکه مثلا بحران های پیش 
از  برون رفت  برای  این چند مسئله است و  روی کشور 
این بحران ها آقای سید حسن خمینی می تواند بهترین 

گزینه باشد، نشده است.

واکنش رئیس پلیس تهران به خبر انتقال سرباز سیلی خورده راهور به خشکشویی: صحت ندارد/
شمخانی به اظهارات واعظی پاسخ داد: مصوبات شورای امنیت ملی با تایید رهبری اجرا می شود/ مزایایی که سامانه های مدیریتی آنلاین ایجاد 

می کنند
به منظــو دریافت درک بهتــری از تاثیرات 
سیســتم های مدیریتی آنلاین بر کســب و 
کارها، گروه نانوواچ به سراغ مجموعه تجارت 

الکترونیک ارتباط فردا رفته است. 
طی گفت وگویی که ســامانه حضورغیاب 
نانوواچ با مدیریت منابع انســانی مجموعه 
ارتباط فردا داشــته است، از آقای مرتضوی 
راجع به تاثیرات سیستم های مدیریتی آنلاین 
و اپلیکیشن  حضورغیاب، بر عملکرد و آینده 

کسب و کارها سؤال کردیم:
از طریــق یکی از مشــتریان نانــوواچ با 
اپلیکیشن آشنا شــدیم و ۹ ماه است که از 

سامانه اســتفاده می کنیم. یکی از اهداف اصلی اپلیکیشن های مدیریتی ایجاد صرفه جویی در زمان و 
هزینه است. با توجه به این  که اپلیکیشن نانوواچ در بستر Cloud است نیازی به هزینه های مرتبط با 
ایجاد شــبکه، نگهداری و پشتیبانی ندارد و از آن جایی که کلیه درخواست ها و ثبت تردد در اپلیکیشن 
انجام می شود، نیاز به خرید نرم افزار و دستگاه ثبت اثر انگشت وجود ندارد. همچنین دسترسی راحت و 
ســریع به اپلیکیشن در هر زمان و مکان، و سهولت در ثبت تردد و درخواست ها باعث صرفه جویی در 

وقت کارکنان و مدیران شده است.
راجع به ســازگاری سامانه نانوواچ با فرهنگ کســب و کار ارتباط فردا و سهولت 

استفاده آن توسط کارکنان از ایشان پرسیدیم: 
برای آشــنایی و هماهنگی بیشتر علاوه بر انتشار ســند راهنمای اپلیکیشن، فیلمی از چگونگی روال 
کار در اپلیکیشــن تهیه و برای همکاران ارســال کردیم. استقرار نانوواچ در ارتباط فردا طبق برنامه ای 
زمان بندی شــده در بازه های مشخص به  صورت واحدی انجام شد و در حال حاضر کلیه همکاران از 

این اپلیکیشن استفاده می کنند.
در ادامــه نظر آقــای مرتضوی را دربــاره تاثیر سیســتم های مدیریتی آنلاین و 

نرم افزارهای مدیریتی بر آینده کسب و کارها پرسیدیم:
سیستم های مدیریتی یک ابزار مهم در تصمیم گیری مدیران ارشد سازمان ها هستند که به کمک آن  

می توانند در زمان مناسب بهترین تصمیم را در راستای توسعه کسب و کار بگیرند.
وجود یک سیستم مدیریتی آنلاین که قادر باشد اطلاعات را به خوبی پردازش کند، گزارشات لحظه ای 
و به روز تولید کند، مسائل را شناسایی کرده و باعث تسریع تصمیم گیری مدیران شود، علاوه بر افزایش 
کارایی، کاهش هزینه و کمک به چابک سازی سازمان، قطعا در آینده   می تواند به یک مزیت رقابتی 

در بین کسب و کارها تبدیل بشود.
ایشــان در ادامه اضافه کردند »مدیریت آنلاین درخواســت ها، گزارش گیری خیلی راحت و مضافاً با 
توجه به شرایط پاندمی کرونا، امکان ثبت دقیق ساعت کاری برای کارکنان دورکار، مهم ترین مزایایی 
اســت که نانوواچ برای کسب و کار ما ایجاد کرده است. در کنار دسترسی آنلاین به ثبت و نظارت بر 
تردد کارکنان، سهولت کارکرد، سادگی کار با اپلیکیشن و انعطاف پذیری از جمله مزیت های دیگر این 
سیستم هستند.به دلیل نظم و سرعتی که استفاده از این سیستم ها ایجاد می کند، به کسب  و کارهای 

جوان استفاده از سامانه حضورغیاب نانوواچ را توصیه می کنیم.«
با سرعتی که فناوری و به طبع آن سامانه های مدیریتی آنلاین پیش می روند، به زودی تمامی کسب 
و کارها برای رقابت در بازار، افزایش بهره وری و کاهش هدر رفت زمان و هزینه، به ســوی استفاده از 

سامانه های مدیریتی آنلاین روی می آورند. 


